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Commissaires-Priseurs associés

VENTE AUX ENCHERES ARMES BLANCHES ET À FEU DU XIXEME AU XXEME SIÈCLE-SOUVENIRS 
HISTORIQUES ET MILITAIRES DES ARMEES ALLEMANDES
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Lot Désignation Adjudication

1 Fusil de chasse à silex du XVIIIè par JF Mouillet arquebusier à Liège de 1715 à 1732.  Ensemble garni de 
fer ciselés à fonds dorés, signature sous le ressort de bassinet, mécanisme à réviser manque ressort de 
chien, pièce de pouce sous couronne, monture en noyer à long fût, usures, accidents et manques. 
Longueur totale 148cm. Etat II-.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  1 150 

2 Carabine de tir à percussion calibre 12mm Johann Rieger in Munchen 1843-1855. Dioptre de visée et 
stécher à réviser, mécanisme fonctionnel, gravures sur platine et sous garde, signature sur le canon en 
damas ruban incrusté d'argent, baguette bois d'époque, Crosse à long fût et pontet en noyer, extrémité 
en corne bovine, incrustation de pastilles en maillechort pour l'emplacement des clavettes et contre-vis. 
Légère usures et taches. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  1 100 

3 Fusil juxtaposé James Purdey calibre 16 à percussions (amorces) en coffret bois vers 1820. Canons damas 
de 75cm signés J.Purdey 314 ½ Oxford Street London". Platines fonctionnelles à crans de sureté 
également signées « Purdey », crosse noyer rallongée à 35.5cm, fracture réparée à la poignée. Numéro 
1576 poinçon épreuve V couronné et J.P. Coffret à divers accessoires, moule à balle laiton de petit 
calibre non correspondant, étiquette de fabricant sur feutrine verte marquée Lord Normanton que l'on 
retrouve sur une étiquette collée sur un compartiment. Arme restaurée. TBE, Royaume-Uni.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  3 100 

4 Fusil juxtaposé F.Pedretti 12/70.  70cm chiens extérieurs à clé centrale daté 1964, usures et taches, 
crosse anglaise 36.5cm. usures et taches N°5183 - RGA BA948. Etat II+. Arme de catégorie C1. Lors de 
l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le 
cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou 
de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + 
attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse 
de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de 
domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités 
et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.(25 € HT pour un acheteur 
professionnel).

    160 

5 Fusil Drilling Hammerless T. Wickmann à Mühlhausen 16/65-16/65- 11,2x60R.  Ouverture de la bascule 
gravée de scènes animalières par poussoir devant le pontet (ressort à revoir), crosse à joue de 32.5cm, 
trappe à logement de munitions. usures et taches. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention 
libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport).

    880 

6 Fusil Drilling platines chiens extérieurs  Ernst Krause à Heilbronn  16/65-16/65-9.3x72R. Ouverture de la 
bascule gravées de scènes animalières par poussoir devant le pontet, crosse à joue de 36cm, trappe à 
logement de munitions, dioptre de visée sur la queue de bascule, hausse à un feuillet manuel. usures et 
taches. Etat II+. Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    970 

7 Fusil Drilling platines à chiens extérieurs C. Guluch à Linz 16/65-16/65- 7.9mm actif en 1896. Ouverture 
de la bascule gravées de scènes animalières par poussoir devant le pontet, crosse à joue de 35.5cm, 
hausse à deux feuillets dont un actionné par cran de sureté, détente stécher manuel. Usures et taches, 
jeu important à la fermeture. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs 
sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    420 
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8 Carabine de tir Suisse  Fiederer BERNIED calibre 8.15x46R. Belle gravure de scènes de chasse, 
incrustation argent et or sur le canon octogonal de 74cm en partie allégé, crosse noyer de 32cm à joue 
et repose pouce, sculptée de végétaux et d'un chasseur, dioptre de visée, une oreille de protection du 
guidon absente ainsi que la baguette bois, stécher à revoir. usures et taches. Etat II+.Arme de catégorie 
D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport).

  1 450 

9 Fusil Juxtaposé chiens extérieurs B. EBBEKF in Herzberg A/H  1832 à 1876   16/65-16/65. Canons dames 
de 80cm, usures et taches, bascule à clé type Lefaucheux et clavette, sous garde en corne à volutes. 
Crosse noyer à joue de 35cm. Ensemble gravé en creux d'animaux et de végétaux à bordures décorés de 
liserés incrustés or. usures et taches. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    900 

10 Fusil Juxtaposé à chiens extérieur Jos Mazanet 16/65 - 16/65. Ouverture bascule par poussoir devant le 
pontet, gravures animalières, crosse à joue sculptée de 34.5cm, canons en damas de 78cm signature 
incrusté d'argent, usures et taches. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  1 600 

11 Fusil Mixte à chiens extérieurs M. Hasselmann un Frankfurt A/M  16/65 - 8x58R. Hausse à un feuillet, 
gravures animalière taille douce incrusté de filets d'or, sous garde en corne, crosse noyer de 35.5cm, 
damas sur canon en 16 long de 66cm, usures et taches. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et 
détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport).

    650 

12 Fusil Juxtaposé à chiens externes Gustav Fücker Weipert vers 1890 Calibre 16/65. Crosse de 36cm 
sculptée de feuillages et scènes de chasse, Gravures animalière à fond creux décorées d'incrustation 
d'or, basculage par poussoir devant le pontet. usures et taches. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition 
et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de 
validité (CNI ou passeport).

  2 500 

13 Fusil Mixte chiens extérieurs F. Gaedke Wolmirstedt 16/65 - 16/65- 12.7x60R. Canons damas 78cm, 
usures et taches, crosse à joue 37cm sous garde en corne, gravures feuilles de vignes et animaux, légère 
usures et taches. Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    520 

14 Fusil Express Mixte  chiens extérieurs  J. Sackre  20/65- 11,7mm - 12.7x60R. Ouverture de la bascule par 
poussoir à l'avant du pontet, double stécher. Canon en 20 damas, crosse de 34.5cm, gravure taille douce 
scènes animalière, sous garde corne, montage de lunette à crochets. usures et taches.Arme de catégorie 
D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport).

    970 

15 Fusil Drilling chiens extérieurs Charles Daly USA vers 1900 12/65 - 12/65 - 45/70. Dioptre de visée et 
hausse fixe, clé serpent latérale, crosse noyer 33.5cm, canons damas 74cm, usures et taches. Etat 
II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation 
d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  1 000 

16 Carabine mono-coup  J.P. SAUER & SOHN syst. Heeren brevet 1880 calibre 6.5mm Ronezewsky. L'action 
de Heeren a été l'invention du comte Arturo Massa y Heeren, un gentleman hispano-allemand, en 1880. 
Crosse à long fût, reste de jaspage, canon octogonal à bande devisée finition bronzée, légère usures et 
taches. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  1 600 

17 Fusil Drilling chiens externes J.J. Fleischer Zwirckau 16/65 - 16/65 - 9.3x72R. Canon 68cm, léger reste de 
jaspage, usures et taches, bois noyer de 35.5cm, fente à la longuesse, usures et taches. Etat II+. Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    420 
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18 Fusil Juxtaposé Alex Henry 1895/1909  calibre 12/65. Canons damas 76cm.Crosse noyer rallongée à 
35cm, jeu à la bascule gravée de rinceaux, chiens à broche percussion interne. usures et taches. Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    460 

19 Fusil Juxtaposé calibre 20 à broche Crushaum à Clermont Ferrand. Damas 65cm, usures et taches, 
gravures en creux de feuillages, ouverture à clé en T dite Lefaucheux, usures et taches. Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    450 

20 Carabine de tir Francotte système Martini Henri calibre 8x51R. Fort canon octogonal de 71cm, hausse 
sur bande de visée, renfort à la bouche, crosse noyer à joue de 36cm. Arme de catégorie D. Acquisition 
et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de 
validité (CNI ou passeport)

    950 

21 Fusil juxtaposé mixte Belge à percutions calibre 12 lisse et à balle finie par Gastinne Rennette à canons 
damas renforcés à large bande de visée équipée d'une hausse à deux feuillets 50,100 et 200 mètres, 
guidon dérivable. Platines type Lefaucheux dont un mécanisme bloqué. Crosse anglaise de 35.5cm en 
noyer à quadrillage usagé, baguette en fer, usures et taches. Arme de catégorie D. Acquisition et 
détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport).

    670 

22 Carabine de chasse Mixte à Silex double canons pivotants par poussoir devant la détente (jeu de 
verrouillage), platine fonctionnel, canon à pans de 69cm calibre 20 lisse et 20 rayé, oxydation interne, 
baguette bois. Crosse à joue de 33cm, décoration en forme d'étoile, incrustation d'ébène et d'os, trappe 
de réserve côté droit. Longueur total 107cm, usures et taches. Arme de catégorie D. Acquisition et 
détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport).

  1 300 

23 Carabine mono-coup Holland & Holland  1876 en coffret calibres 360 et 115 Lisse. Ouverture à clé 
serpent brevetée par H&H, deux canons de 68cm signés « Holland & Holland 68 New Bond Street 
London » un en calibre lisse indéterminé environ 10mm, à pans bourrelet de renfort puis rond, le second 
octogonal calibre 360 N° Rook équipé d'une hausse à deux feuillet 100 et 150mètres. Crosse noyer 
rallongée à 38.5cm, boite de munition vide. Coffret en bois recouvert de cuir, étiquette H&H d'époque. 
légère usures et taches.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition 
de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  1 550 

24 Fusil juxtaposé 16/65 à broche signé GAUMERAIS à Alençon vers 1860. Gravures en damiers, fermeture 
clé lefaucheux en T, crosse noyer 35cm, canon damas 73cm. Usures et taches. Arme de catégorie D. 
Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport).

    130 

25 Fusil Juxtaposé stéphanois calibre 20/65 à Broche. Fermeture clé lefaucheux en T, crosse noyer 35cm, 
canon damas 73cm. Usures et taches. ETAT 2+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

     80 

26 Fusil Juxtaposé à percussion pour Gaucher, canon de 82cm calibre 28, crosse 35cm, usures et taches, 
baguette bois.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

     80 

27 Fusil Juxtaposé à percussion fourni par Perrin Lepage à Paris vers 1860. Canon de 83cm à trois registres, 
long pans gravés et incrustés d'arabesques, de fleurs et de l'inscription «  Fabricados en Eibar Ano 1811 
Derranduras «  bourrelets médian ciselé et poinçons au tonnerre à fonds dorés. Platines signées du 
revendeur. Calibre 28, bande de visée creuse, crosse noyer à joue de 35cm, finement sculptée d'une tête 
d'animal, felrus et quadrillages. Baguette en fanon à bouts métalliques, légère usure et taches.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    450 
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28 Carabine mono coup à broche calibre 16/65 Zaoué à Marseille. Canon damas à pans puis rond de 75cm, 
verrouillage en T, platines signées, crosse noyer 34.5cml, usures et taches.Arme de catégorie D. 
Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport)

    150 

29 Fusil juxtaposé à chiens externes calibre 12-65 signé Schneider Inventeur Breveté à Paris 1850-1872. 
Bascule à levier poussoir devant pontet, canons à large bande de visée portant la signature de 
l'inventeur ainsi que les platines, sureté de sous garde, crosse noyer de 33cm, monogramme incrusté or 
sur le pontet. Usures et taches.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    400 

30 Fusil juxtaposé à percussion Calibre 16 signé Lefaure à Paris 1850-1870. Platines et pontet gravées 
d'arabesques et d'animaux, canon damas de 75cm, crosse anglaise quadrillée longue de 36cm, baguette 
en fanon, usures et taches.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    300 

31 Fusil juxtaposé calibre 16/65 à broche. Gravures feuilles de vignes, accident sur tête de chien, crosse 
noyer 35.5cm, canon damas 75cm, usures et taches.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres 
aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport)

     50 

32 Fusil de chasse à percussion signé Ancion & Cie 1842-1862. Canon de 65cm marqué Damas super fin à 
l'or, reste de décors incrustés d'argent et d'or au tonnerre. Platines et garnitures ciselées et décorées au 
fil d'or, crosse sculptée de 35cm. Usures et taches.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres 
aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport)

    270 

33 Fusil chasse à broche calibre 12/65. Fines gravures de feuillages, fermeture en T lefaucheux. Crosse 
35.5cm, quadrillage usé. Canon damas 75cm, signature illisible. Usures et taches.Arme de catégorie D. 
Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport)

     60 

34 Fusil chasse à percussion calibre 16. Platines gravées de vignes, réparation au chien gauche, crosse 
35.5cm, canon 78cm avec usures et taches.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

     55 

35 Carabine de cavalerie US Remington Split Breech Calibre 56-50RF ANEE BREVET ????Finition rebronzée 
reste d'oxydation, usure du mécanisme et rayures tachées, monture en noyer usagée, plusieurs 
réparation à la poignée, talon marqué US.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    810 

36 Carabine de cavalerie Shaprs New Model 1859 Calibre 52RF. Finition d'origine bronze et jaspé, patine 
d'usage. Monture en noyer sans accident, trappe de réserve et talon en fer, traces de coups sur le corps 
de platine, rayures tachées. Marquée R.S. Lawrence Pat./April 12th 1859 C.Sharps' Pat./ Oct 5th 
1852.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation 
d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  1 860 

37 Carabine de cavalerie Spencer modèle 1865 New Model N.M. Calibre 50RF magasin tubulaire. 
Production de 25000esemplaire en 1868. Numéro 107283. Marquage N.M. au tonnerre et de brevet 
Spencer Repeating Rifle C° Boston Mass Pat'D March.6.1860. N°107283, patine grise homogène avec 
traces d'oxydation, monture en noyer sans usure particulière.Arme de catégorie D. Acquisition et 
détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport)

    950 
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38 Pistolet semi-automatique Colt modèle 1900 second type N°2851 calibre 38ACP. Finition d'origine 
légèrement patinée, chien second type à boule, plaquettes gutta-percha, bon chargeur marqué du 
brevet, poinçons d'épreuve britannique sur la culasse au même numéro. Rayures brillantes légèrement 
usées et tachées.Arme de catégorie D g. Armes dont l'acquisition et la détention sont libres aux majeurs 
sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) mais qui 
nécessite la consultation du FINIADA  car ces armes figurent dans arrêté conjoint du ministère de 
l'intérieur et de le défense. La consultation du FINIADA est facturée 25 €.

  4 300 

39 Pistolet semi-automatique Colt 1900 1er modèle SAFETY N°1631/1531 calibre 38ACP. Finition rebronzée 
noir avec tous ses marquages postérieurement mal gravés, le chiffre 5 du numéro de série remplacer par 
un 6, culasse numérotée 1531, plaquettes en noyer d'origine dans une belle patine. Rayures brillantes 
légèrement usées et tachées. Arme de catégorie D g. Armes dont l'acquisition et la détention sont libres 
aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport) mais qui nécessite la consultation du FINIADA  car ces armes figurent dans arrêté conjoint du 
ministère de l'intérieur et de le défense. La consultation du FINIADA est facturée 25 €.

  3 800 

40 Revolver Smith & Wesson American second model calibre 44 American Single Action. 20 000 
exemplaires produits de 1872 à 1874. Numéro 8175.Bronzage fortement patiné, marquage sur canon 
parfaitement lisible, canon de 8 pouces profondes rayures tachée, petit jeu de verrouillage, plaquettes 
noyer patinées usures et manque.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  2 200 

41 Revovler Smith & Wesson Schofield second model militaire US Calibre 45 Schofield Single Action. Environ 
6000 exemplaires produits de 1876 à 1877, Numéro 3921, Standard model avec poinçon US sur le talon. 
Patine grise homogène sur de fin points d'oxydation, mécanisme accidenté, canon de 7 pouces légère 
usure et taches sur les rayures, marquage de patent sur les flanc du canon non atténués, plaquettes 
noyer avec reste de tampon d'inspection, usures.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres 
aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport)

  3 100 

42 Revolver Smith & Wesson Russian New modèle N°3 calibre 44 Russian Single Action. Environ 35000 
exemplaires de 1878 à 1912, Numéro 23116. Commande de 1890 du service de réduction de revenus 
US, Nickelage d'origine légèrement griffé et fines traces de coups, canon de 6.5pouces rayures miroir, 
plaquettes gutta-percha sans usure particulière, anneau de calotte.Arme de catégorie D. Acquisition et 
détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport)

  2 200 

43 Rare Baudrier porte carabine de cavalerie Spencer 1860. Large ceinturon en cuir noirci, boucle et ardillon 
laiton, forte anneau et mousqueton de suspente

    470 

44 Pistolet de poche W. Marston Deringer 3 canons calibre 32 RF. Production de 1864à1872 à environ 
3300exemplaires. Finition rebronzée noir brillant, chien jaspé, vis bleuie, carcasse en laiton bien 
marquée de l'adresse et brevet 1857 du fabricant, sélecteur de coups rotatif sur le côté droit, 3 coups 
rayés avec usures et taches, plaquettes bois de rose.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres 
aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport)

    760 

45.1 Revolver Remington New Model N°4 New Line Calibre 38RF. 23000 exemplaire de 1877 à 1888. Finition 
nickelée et gravée d'origine, plaquettes en résine imitation ivoire, sans jeu mécanique, belles 
rayures.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation 
d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    450 
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45.2 Pistolet P38 catégorie C9.  Pistolet P38. Catégorie C9. Bronzage à 80%. Une partie du bâti a été 
ressoudée, de ce fait le bronzage est manquant. Plaquette en bakélite. Chargeur présent. Fabrication 
P38 CYQ, numéro 1330, arme visiblement au numéro. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Arme neutralisée de catégorie C9. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours 
de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + 
compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de 
l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire 
un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du 
FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € 
HT pour un acheteur professionnel).  Arme neutralisée au nouvelles normes européenne par le Banc 
d'Epreuve de Saint Étienne en 2022.  2+

    300 

46 Revolver Colt new Line 1874 Calibre 38 Long Colt. 7000exemplaires produits de 1874 à 79, Numéro 
9874. Finition d'origine nickelée, marquage non atténué, canon  2.5 pouces, chien bloqué à l'armé, 
plaquette bois de rose noircies.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    600 

47 Poivrière Remington Elliot Deringer Calibre 22RF. 25000exemplaires de 1863 aux années 70's. Finition 
bronzée, patine et taches, bon mécanisme et marquage sue le dessus, 5 coups calibre 22 court, rayures 
tachées, plaquettes bois de rose.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    960 

48 Petit pistolet de cycliste calibre 6mm RF flobert, un coups canon lisse tombant, usures et taches, 
plaquettes noyer.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    155 

49 Revolver Smith&Wesson modèle N°1 ½ Calibre 32S&W RF. Environ 100 000 exemplaires produits de 
1878 à 1892, Numéro 8626. 5 coups simple action, canon 3.5pouces, rayures peu usagées et tachées, 
beaux marquages sur la bande supérieur, plaquettes de crosse en nacre, nickelage d'origine en partie 
décroché de la carcasse.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition 
de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    380 

50 Revolver Smith & Wesson Baby Russian calibre 38 S&W Single Action 3è modèle. Environ 27000ex 
produits de 1891 à 1911, adresse et brevet sur bande supérieur, nickelage d'origine légèrement taché, 
chien jaspé, canon 3 pouces ¼, rayures peu usagées et tachées, plaquettes gutta-percha.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    460 

51 Revolver Smith & Wesson modèle N°1 ½ seconde variante calibre 32RF. Environ 100 000 exemplaires 
produits de 1868 à 75. N°29156. 5 coups simple action canon 3.5 pouces à rayures brillantes finement 
tachées,  infime reste de bronzage, finition brossé gris, aucun jeu, plaquettes bois de rose.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    380 

52 Revolver Smith & Xesson N°1 second issue Calibre 22RF. 117000 ex de 1860 à 1868, 7 coups simple 
action, carcasse laiton argentée d'origine, canon et barillet bronzé, beau marquage sur bande supérieur 
et contour du barillet, rayures usagées et tachées, ponçons d'épreuve britannique, plaquettes bois de 
rose dont une enturée, guidon de visée décalé.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    380 

53 Pistolet Remington double Deringer modèle N°3 calibre 41RF. 80 000 ex produits de 1888 à 1911, 
nickelage usagé, fermeture sans jeu avec oreilles de bascule sans accident, légère usure des rayures sans 
oxydation, plaquettes gutta-percha.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs 
sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    950 
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54 Pistolet Remington Rider magasin tubulaire calibre 32RF. Environ 15 000 exemplaires de 1871 à 1888. 
Finition nickelée sans usure particulière, rayures légèrement tachées, plaquettes bois de rose.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    850 

55 Revovler Remington Smoot New Line modèle N°1 Calibre 30RF. 3000 exemplaires de 1875 à 77, 
nickelage taché, chien jaspé, plaquettes gutta-percha, détente éperon simple action, léger jeu.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    380 

56 Revolver Remington New Model Police conversion 38RF. Bronzage patiné, Numéro 15340 sous le canon 
gravé postérieurement, adresse et brevet 1863 sur le dessus du canon, léger jeu de verrouillage, 
plaquettes noyer.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  1 000 

57 Revolver Remington Beals 1er modèle à percussion. Environ 5000 exemplaires produit de 1857 à 58, 
brevet inscrit sur le canon, fabricant sur la carcasse, patine grisâtre sans oxydation, mécanisme sans jeu, 
plaquettes et calotte gutta-percha lisse avec fêlure à la calotte.Arme de catégorie D. Acquisition et 
détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport)

    760 

58 Revolver Manhattan pocket 1859  série 2 calibre 31. Production de 4800 exemplaires, patine grise sans 
oxydation, gravures sur barillet et carcasse, plaquettes bois de rose, manque ressort de chien. Coffret 
d'époque en noyer recouvert de velours rouge, moule à balle, poire à pondre marquée AB Paris.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  1 200 

59 Pistolet Remington double Deringer calibre 41 RF. Nickelage d'origine légèrement taché, plaquettes en 
nacre épaisse, une fine ébréchure, rayures brillantes finement tachée, oreille de picot du canon 
intact.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation 
d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    920 

60 Revolver Remington modèle 1858 3è type calibre 44  N°113862. Finition d'origine avec patine d'usage et 
traces de coups, barillet sans jeu pas au même numéro, belle rayures pour le tir sportif à l'arme 
ancienne, tampon d'inspecteurs sur plaquettes noyer.Arme de catégorie D. Acquisition et détention 
libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport).

  1 149 

61 Revolver Colt Single Action Army SAA 1873 calibre 44/40 Winchester N°171900 de 1897. Finition 
d'origine bronze et jaspé sans usure particulière, fines taches de patine sans oxydation, vis bleuie, 
marquages non atténués, rayures brillantes sans usure ni tache, plaquettes gutta-percha sans accident. 
Canon 7 pouces et demi.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition 
de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  4 600 

63 Revolver Remington modèle 1858 3è type conversion calibre 44/40 Winchester. Finition bronzée 
d'origine, taches et traces de coups, marquage d'affectation « C.A . 372 »  frappé au dessus du canal 
d'éjection dont il manque la baguette, plaquettes noyer abimées au talon ; profondes rayures ternies 
sans corrosion. Numéro 124287.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  1 350 

64 Fusil Winchester modèle 1873 Rifle calibre 40/40 winchester.Numérotée 90162A produite en 1882. 
Finition d'origine avec usures et taches, brevet de 1860 et  adresse sur le canon octogonal de 61cm, jeu 
au levier d'armement, rayures présentes d'aspect ternies et tachées sans grosse corrosion.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  1 800 
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65 Carabine Peabody modèle 1862, état d'épave, accident et manque. Arme de catégorie D. Acquisition et 
détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport)

    125 

66 Fusil militaire Spencer modèle 18678 Calibre 52 affectée à la Marine. Numérotée 9965, ancre de marine 
frappée au tonnerre du canon bronzé, boitier et platine patinés gris avec traces d'oxydation. Belles 
rayures pour le tir sportif à l'arme ancienne, monture en noyer sans accident, fines traces de 
manipulation, sans poinçon.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  1 000 

67 Carabine de selle US Springfield Trapdoor modèle 1873 Calibre 45-70. Bronzage patiné et fortement 
taché, monture noyer avec usures et ébréchures, belles rayures pour le tir sportif, suspente en feret 
tringle de suspente. Numérotée 138073.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  1 445 

68 Fusil Winchester modèle 1876 calibre 45/75 WCF N°58220 de 1885. Patine homogène brun tabac avec 
fines taches, griffures et traces de coups. Canon octogonal de 71cm hausse à planchette et guidon 
d'origine, beau marquage du brevet 1860 et de l'adresse sur le dessus, modèle sur la queue de culasse, 
rayures ternies et tachées, monture noyer sans usure des angles excepté de chaque côté du chien.Arme 
de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

  3 160 

69 Fusil Springfield US modèle 1861 calibre 58.Mauvais état, accidents et manques, fut raccourci, crosse 
réparée. Baïonnette à douille jointe.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs 
sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    160 

70 1023  Fusil des Plaines type Kentucky Calibre 38 environ. Platine arrière à percussion, canon lourd 
octogonal long de 90cm, large support de baguette en bois, monture en noyer verni, garnitures laiton 
avec boîte à amorces sur la crosse et aigle américain sur l'appuie joue.Arme de catégorie D. Acquisition 
et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de 
validité (CNI ou passeport).Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  1 100 

71 Carabine revolver LE MAT Calibre 11mm percussion centrale et calibre 20.Fabrication Belge vers 
1860/1870, numérotée 407 dans sa finition bronzée d'origine, légère patine et taches, barillet à 9 coups 
calibre 11mm et un coup central calibre 20. Anneau de suspente sur le pontet, passant de bretelle sur la 
sous garde et l'embouchoir.  Canon octogonal puis rond bien marqué « Colonel Le Mat Patent», hausse 
200 à 400m, belles rayures avec taches, poinçon ELG, P couronné et N°8 d'assemblage. Longueur totale 
100cm.1023  .Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

  7 400 

72 Fusil chassepot. Garnitures en métal présentant des traces d'oxydation. Baguette de nettoyage présente. 
Culasse droite. Marquages Manufacture Impériale de Saint Etienne Mle 1966-74 M 80. Numéro G 31504. 
Belle crosse en bois, nettoyée. Marquée MA 1885 RT 24312. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    450 
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73 Fusil de chasse Helge. Modèle à chien extérieur. Calibre 12. Numéro 190301099. Belle crosse en bois. 
Bronzage à 95%. Canons juxtaposés. Canon propre, belle rayures. A noter une légère usure et patine de 
la pièce. Etat I-.  Lors de l'achat, il faudra présenter une copie de la CNI, ainsi qu'un justificatif de 
domicile de moins de 3 mois. Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de 
chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, 
soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-
ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant 
sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction 
n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront 
facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    200 

74 Fusil Mosin Nagant. Belle crosse en bois. Bronzage à 80%. Daté 1937. Numéro 225430. Bretelle en toile 
complète. Nombreux numéros caviardés et refrappés. Poinçon d'une ancienne neutralisation allemande. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+. Arme de catégorie C9. Armes à feu neutralisées 
UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, 
soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de 
l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + 
attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse 
de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de 
domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités 
et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur 
professionnel).

    100 

75 Fusil Mosin Nagant M44 finlandais. Model M44 calibre 30-284 winchester. Belle crosse en bois. Toutes 
les garnitures métallique sont présentent ainsi que la baguette de nettoyage. Numéro 86432. 
Fabrication SA VKT 1944. Canon propre, belle rayures. A noter une légère usure et patine de la pièce. 
Etat I-.Détente à stetcher. Les armes sont vendues sans garantie de fonctionnement.   Arme de catégorie 
C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) 
et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en 
cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours 
(licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si 
l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un 
justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. 
Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour 
un acheteur professionnel).

    120 

76 Fusil Schmidt Rubin. Numéro 159881. Modèle 1889. Calibre 30-284 Winchester. Belle crosse en bois. 
Hausse complète. Arme au numéro. Canon propre, belle rayures. A noter une légère usure et patine de 
la pièce. Etat I-. Détente à stetcher. Les armes sont vendues sans garantie de fonctionnement.  Arme de 
catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de 
l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire 
un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du 
FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € 
HT pour un acheteur professionnel).

    170 
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77 Fusil Schmidt Rubin. Numéro 981866. Modèle K31. Calibre 30-284 Winchester. Belle crosse en bois. 
Hausse de précisions complète. Bretelle en cuir tressée. Canon propre, belle rayures. Certificat de 
l'épreuve des armes finies de Saint Etienne, éprouvant le bon fonctionnement de l'arme. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Etat I-. Détente à stetcher. Les armes sont vendues sans garantie de 
fonctionnement.   Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité 
en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser 
accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la 
licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + 
compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le 
titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  
lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    320 

78 Fusil mauser brésilien. Numéro 6537, modèle 1935. Calibre 7x64. Belle crosse en bois . Fabrication 
Mauser Werke Oberndorf. Baguette de nettoyage. Canon propre, belle rayures. A noter une légère usure 
et patine de la pièce. Etat I-. Détente à stetcher. Les armes sont vendues sans garantie de 
fonctionnement.   Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité 
en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser 
accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la 
licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + 
compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le 
titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  
lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    189 

79 Fusil mauser péruvien. Numéro 23899,modèle 1909. Calibre 300 Winchester Magnum. Belle crosse en 
bois vernis portant le tampon Mauser. Arme pas au même numéro, baguette de nettoyage présente, 
fabrication Waffenfabrik Mauser Oberndorf. Canon propre, belle rayures. Certificat de l'épreuve des 
armes finies de Saint Etienne, éprouvant le bon fonctionnement de l'arme. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat I-.Détente à stetcher. Les armes sont vendues sans garantie de fonctionnement.   
Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le 
validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif 
de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur 
du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra 
produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation 
du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 
25 € HT pour un acheteur professionnel).

    150 

80 Fusil Mauser brésilien. Model 1908. Numéro 1958 calibre 7x64. Fabrication Deutsche Waffen und 
Munitions Fabriken Berlin. Arme aux numéros. Canon propre, belle rayures. A noter une légère usure et 
patine de la pièce. Etat I-. Détente à stetcher. Les armes sont vendues sans garantie de fonctionnement.   
Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le 
validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif 
de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur 
du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra 
produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation 
du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 
25 € HT pour un acheteur professionnel).

    120 
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83 Pistolet SAPL GC 54 numéro 004382, calibre 12/50 sapl, état 2-. Les armes sont vendues sans garantie de 
fonctionnement.  Arme de catégorie C3. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois 
+ compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de 
l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire 
un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du 
FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € 
HT pour un acheteur professionnel).

     20 

84 Pistolet SAPL GC 54 , numéro 029312, calibre 12/50 sapl, état 2-. Les armes sont vendues sans garantie 
de fonctionnement.  Arme de catégorie C3. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité 
en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 
mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le 
validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif 
de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur 
du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra 
produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation 
du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 
25 € HT pour un acheteur professionnel).

     20 

85 Pistolet SAPL GC 54 by Kimar double action, numéro LO1308, calibre 12/50 sapl, état 2-. Les armes sont 
vendues sans garantie de fonctionnement.  Arme de catégorie C3. Lors de l'achat, l'acquéreur doit 
présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat 
médical original de moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de 
chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, 
soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-
ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant 
sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction 
n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront 
facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     20 

86 Revolver Safegom standard vendu avec des barillets , numéro 04005603, calibre 11,6 safegom, état 2-. 
Les armes sont vendues sans garantie de fonctionnement.  Arme de catégorie C3. Lors de l'achat, 
l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit 
un certificat médical original de moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du 
permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-
détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée 
sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle 
figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La 
transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier 
seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     30 
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87 Revolver Safegom standard vendu avec des barillets , numéro 04002421, calibre 11,6 safegom, état 2-. 
Les armes sont vendues sans garantie de fonctionnement.  Arme de catégorie C3. Lors de l'achat, 
l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit 
un certificat médical original de moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du 
permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-
détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée 
sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle 
figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La 
transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier 
seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     20 

88 Fusil de chasse Falco à 2 canons juxtaposés, numéro 59629, calibre 410 magnum, état 1. Les armes sont 
vendues sans garantie de fonctionnement.   Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit 
présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-
verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son 
compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence 
téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est 
différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 
1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de 
ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    110 

89 Pistolet Para Ordnance  P14-45 Limited, numéro P133862, calibre 45 ACP, état 2. Les armes sont 
vendues sans garantie de fonctionnement.  Arme de catégorie B . Lors de l'achat, l'acquéreur doit 
présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif qui devra vérifier si l'autorisation unique valable pour  5 ans est bien remontée sur son compte 
SIA sinon se rapprocher de sa préfecture. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le 
titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  
lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    490 

90.1 Pistolet Glock 21, numéro FMX005, calibre 45 ACP, état 2-. Les armes sont vendues sans garantie de 
fonctionnement. Arme de catégorie B . Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport) et la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation 
de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif qui devra vérifier si 
l'autorisation unique valable pour  5 ans est bien remontée sur son compte SIA sinon se rapprocher de sa 
préfecture. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra 
produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation 
du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 
25 € HT pour un acheteur professionnel).

    380 

90.2 Revolver 1892. Anciennement rebronzé et poli, excellent état. Fabrication Manufacture d'Armes de Saint 
Etienne, numéro H2052, plaquette en bois. Sans garantie de fonctionnement. Dans son étui en cuir noir 
en mauvais état. Arme de catégorie B . Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport) et la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation 
de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif qui devra vérifier si 
l'autorisation unique valable pour  5 ans est bien remontée sur son compte SIA sinon se rapprocher de sa 
préfecture. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra 
produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation 
du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 
25 € HT pour un acheteur professionnel).

    400 
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91.2 Revolver colt Python. Calibre 357 magnum, 8 pouces. Finition inox, numéro V18759, poignée pachmayr. 
Arme de catégorie B . Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport) et la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence 
téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif qui devra vérifier si l'autorisation 
unique valable pour  5 ans est bien remontée sur son compte SIA sinon se rapprocher de sa préfecture. 
Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un 
justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. 
Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour 
un acheteur professionnel).

    900 

92.1 Carabine Unique X51 bis semi-automatique à canon fileté , numéro 190579, calibre 22 lr, état 2. Les 
armes sont vendues sans garantie de fonctionnement.  Arme de catégorie B . Lors de l'achat, l'acquéreur 
doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et la licence de tir sportif de 
l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du 
tireur sportif qui devra vérifier si l'autorisation unique valable pour  5 ans est bien remontée sur son 
compte SIA sinon se rapprocher de sa préfecture. Si l'adresse de facturation est différente de celle 
figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La 
transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier 
seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    125 

92.2 Pistolet semi automatique Ruby. Calibre 7,65, 1915 Patent, numéro de série 3366, paquettes bois. Belle 
patine du bronzage. Arme de catégorie B . Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité 
en cours de validité (CNI ou passeport) et la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + 
attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif qui devra 
vérifier si l'autorisation unique valable pour  5 ans est bien remontée sur son compte SIA sinon se 
rapprocher de sa préfecture. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre 
d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu 
qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     15 

93.1 Carabine Gevarm take down semi-automatique, numéro 158062, calibre 22 lr, état 2. Les armes sont 
vendues sans garantie de fonctionnement.  Arme de catégorie B . Lors de l'achat, l'acquéreur doit 
présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif qui devra vérifier si l'autorisation unique valable pour  5 ans est bien remontée sur son compte 
SIA sinon se rapprocher de sa préfecture. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le 
titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  
lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     50 

93.2 Pistolet semi automatique type Ruby. Calibre 7,65, Pistola Automtica Garate Eibar, numéro de série 
17923, paquettes bois. Belle patine du bronzage.Arme de catégorie B . Lors de l'achat, l'acquéreur doit 
présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif qui devra vérifier si l'autorisation unique valable pour  5 ans est bien remontée sur son compte 
SIA sinon se rapprocher de sa préfecture. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le 
titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  
lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     25 

94 Revolver Velodog calibre 6mm, production espagnole dans son bronzage et jaspage tachés, léger jeu au 
barillet, plaquettes ébène quadrillées.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs 
sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

     80 
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95 Revolver Chamelot & Delvigne Breveté modèle 1874 Civil calibre 11mm. Finition d'origine bronzé, 
oxydation de grenier, léger jeu au barillet, rayures tachées, plaquettes ébène quadrillées, manque 
anneau de calotte.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport).

    650 

96 Fusil Steyr Mannlicher modèle 1895, neutralisation par goupille dans la chambre, bois raccourci, tête de 
culasse soudée.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    100 

97 Fusil artisan stéphanois calibre 20-65 éjecteurs. Canons de 68cm Jean Breuil Saint Etienne, triples 
épreuves, usures et taches, marqué du revendeur H.Antoine arquebusier 31 rue de Suferen Paris. 
Bascule type Anson gravées de frises, usures et jeu de verrouillage, crosse anglaise en noyer longue de 
35cm à talon quadrillé, usures et coups.Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter 
un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du 
permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-
détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée 
sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle 
figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La 
transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier 
seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     90 

98 Fusil artisan Belge calibre 16/65 éjecteurs. Bascule type Anson gravée de rinceaux, usures et jeu de 
verrouillage. Canons de 68cm marqué du revendeur Guignard et Cie Armuriers Brevetés 14 Av de l'Opéra 
Paris, usures et taches. Crosse noyer anglaise de 35cm, griffures et usures, talon corne. Monogramme 
sur longuesse. Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser 
accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la 
licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + 
compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le 
titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  
lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     80 

99 Carabine Manu Arm calibre 410 mag superposé. Jaspage stéphanois et bronzage légèrement tachés, 
crosse 36cm, longuesse accidentée, canons 68cm, usures et taches. Arme de catégorie C1. Lors de 
l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le 
cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou 
de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + 
attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse 
de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de 
domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités 
et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur 
professionnel).

    140 

100 Fusil chasse superposé Rex Made in Italy 12/70 éjecteurs. Canons de 70cm, usures et taches, bascule à 
verrou greener gravée de feuillage, monture noyer usures et coups, crosse 36cm.Arme de catégorie C1. 
Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et 
selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en 
cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours 
(licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si 
l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un 
justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. 
Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour 
un acheteur professionnel).

    100 
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102 Fusil chasse superposé Rex Made in Italy 12/70 éjecteurs. Canons de 70cm, usures et taches, bascule à 
verrou greener gravée à l'acide de feuillage, monture noyer usures et coups, crosse 36cmArme de 
catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou 
passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de 
l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire 
un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du 
FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € 
HT pour un acheteur professionnel).

     80 

103 Fusil de fosse Luigi Franchi 3003 mono détente calibre 12/70. Canons 71cm à bande de visée surélevée, 
âme lisse brillantes, usures et taches à la bascule, monture noyer quadrillée crosse 37cm à talon 
amortisseur.Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit la copie recto-verso du permis de chasser 
accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la 
licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + 
compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le 
titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  
lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

     60 

104 Fusil de chasse semi automatique Breda calibre 12/70 3 coups. Bronzage patiné et taché, magasin limité 
à 2 coups + 1, crosse anglaise rallongée fortement usagée.Arme de catégorie C1. Lors de l'achat, 
l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit 
la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année 
n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation 
de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de 
facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de 
domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités 
et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur 
professionnel).

     60 

105 Mitrailleuse ZB 37 catégorie C9. En métal, marquages Waffenwerke Brünn AG ZB 37 0035. Poignée en 
bois, hausse complète. Poignée de transport présente. Cache flamme complet. Lafette MG37T, peinture 
sable à 60%, dénotant une réutilisation allemande. Toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce.  Arme de catégorie C9. Armes à feu neutralisées UE 2017. 
Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et 
selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie 
recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et 
son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de 
licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation 
est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de 
moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la 
consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur 
professionnel).

    850 

106 Lance fusée Hebel. En métal, nombreuses traces d'oxydation. Plaquettes en bois. Anneau grenadière 
présent. Toutes les pièces mobile sont fonctionnelles. Numéro 45993. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que quelques traces d'oxydation. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et 
détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport)

    120 
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107 Pistolet lance fusée allemand. En duralium. Peinture noire d'origine. Une paquette cassée. Anneau 
grenadière présent. Fabrication AYF 43. Numéro 3811 L. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation 
d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    185 

108 Pistolet lance fusée italien. En métal, toutes les pièces mobile sont fonctionnelles. Crosse en bois. 
Anneau grenadière présent. Marquages Societa Mida Breschia 917 RE. Numéro A 6445. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    400 

109 Pistolet lance fusée allemand. En métal, peinture d'origine à 70%. Fabrication DUV 42 Zink 4, numéro 
408. Plaquettes en bakélite présentes, anneau grenadière présent. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    380 

110 Pistolet lance fusée allemand. En duralium, peinture d'origine à 90%. Fabrication DUV 42, numéro 2266. 
Plaquettes en bakélite présentes, anneau grenadière présent. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de 
présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    330 

111 Pistolet lance fusée allemand. En métal, couleur d'origine à 40%. Plaquette en bakélite. Fabrication WC 
136321. Anneau grenadière présent. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.Arme de 
catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    335 

112 Pistolet lance fusée Hebel modèle 1894. Finition d'origine bronzage légèrement taché, plaquettes noyer 
sans usure, canon lisse calibre 4 peu taché.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux 
majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    175 

113 Reproduction d'un étui de lance fusée allemand. Complet avec son outil de nettoyage. A noter une 
légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

    160 

114 Pistolet lance fusée français. Modèle M-17. En bronze. Chien en métal, fortement oxydé. Plaquettes en 
bois strié. Anneau grenadière complet. Sans marquages visibles. Numéro N69. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.Arme de catégorie D. Acquisition et détention libres aux majeurs sous 
condition de présentation d'une pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport)

    120 

115 Holster HK. En cuir marron, les sangles de fermeture sont présentes. Marquages HK avec ancre de 
marine au dos. Marquages sous le rabat Nur Für Lange Browning Pistole Kal 7,65. Marquage manuscrit 
Holland 1945. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    220 

117 Holster allemand. En cuir grenelé marron. La sangle de fermeture du rabat est complète, ainsi que le 
passant arrière. Sans marquages visibles. Daté 1916. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

     25 

118 Tambour MG. En métal, la poignée de transport est présente. Marquages illisible. Pièces de fouille. A 
noter une forte usure et oxydation de la pièce. Etat III+.

     50 

119 RG 34. En métal, peinture Feldgrau à 70%. Fabrication ARR 43. Cuillère manquante. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

120 Porte canon MG. En métal, réutilisation par l'armée portugaise. Peinture à 80%. Marquages 1305 à la 
peinture blanche. La sangle de transport est présente. Fabrication BEG 1943. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    140 

121 Cartouchière de Mauser 98K. Paire non homogène en cuir grenelé noir. Les passants au dos sont 
présents. Les pattes de fermeture sont complètes. Une cartouchière est marquée OTTO SINDEL Berlin 
1937. Le second marquage est illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     45 

122 Porte canon MG. En métal, réutilisation par l'armée portugaise. Peinture à 80%. Marquages C2341 à la 
peinture blanche. La sangle de transport est présente. Fabrication BRC 1943. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    110 
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123 Porte chargeur MP40. Côté droit. En forte toile Feldgrau, et cuir noir. Certaines pièces en cuir sont 
cassantes. Les pattes au dos sont présentes. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat II+.

    170 

124 Holster de pistolet P08. En épais cuir noir. La sangle de fermeture est fonctionnelle. Clé manquante. Un 
important trou sur le côté du holster. Fabrication 1936, aigle du Reichamt présent. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

125 Porte canon MG. En métal, réutilisation par l'armée portugaise. Peinture à 80%. Marquages 4265 à la 
peinture blanche. La sangle de transport est présente. Fabrication BCQ 1943. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    140 

127 Porte canon MG. En métal, réutilisation par l'armée portugaise. Peinture à 80%. Marquages 515 à la 
peinture blanche. La sangle de transport est présente. Fabrication BCQ 1943. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    150 

129 Porte canon MG. En métal, réutilisation par l'armée portugaise. Peinture à 80%. La sangle de transport 
est présente. Fabrication BRC 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    160 

130 Trousse MG. En cuir noir. Certains rivets sont manquants. La sangle de fermeture est complète. Les 
passants au dos sont complets, ainsi que l'anneau de fixation au brelage. Les racks interne sont 
manquants. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 

131 Porte tambour MG. En métal, réutilisation par l'armée portugaise. La poignée de transport est présente. 
Marquages illisibles. Tambours présents, en métal, fabrication HQU 43 et JOP. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    210 

132 Bretelle MP 40. En cuir marron, deux trous de réglage. Le téton métallique pour le maintien de la sangle 
est manquant. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

133 Holster HK. En cuir marron, les sangles de fermeture sont présentes. Marquages sous le rabat Nur Für 
Lange Browning Pistole Kal 7,65. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Tampon de la 
Luftwaffe. Etat II+.

    170 

135 Grenades d'exercice. Deux grenades en bois et métal. Les parties métalliques sont oxydées. Reste de 
marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     80 

137 Accessoires de mitrailleuse ZB37. Comprenant une rallonge anti-aérienne tubulaire, peinture à 80%, 
toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Une crosse de tir anti-aérien en métal et bois. Une mire 
anti-aérienne complète, toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Bonnette en caoutchouc 
complète et en très bon état. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    300 

139 Baïonnette de Mauser 98K. Garnitures en métal, repeintes. Plaquettes en bakélite marron. Belle lame 
dans sa couleur d'origine à 90%. Sans marquages visibles. Fourreau en métal, complétement repeint. 
Gousset en cuir postérieur. Dragonne bleu et blanche. A noter une certaine usure et patine de la pièce. 
Etat II+.

    130 

140 Baïonnette de sortie allemande. Garnitures en métal nickelé. Plaquettes en bakélite noir. Belle lame 
dans sa couleur nickelé d'origine à 90%. Fabrication E Pack Solingen. Fourreau en métal, complétement 
repeint. Gousset en cuir sans marquages visibles. Dragonne rouge et blanche. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

    160 

141 Baïonnette de Mauser 98K. Garniture en métal oxydée. Plaquette en bakélite marron. Belle lame dans sa 
couleur d'origine à 70%. Marquages 90537 453 LYM. Fourreau fortement oxydé, visiblement au même 
numéro. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     75 

142 Baïonnette Rosalie. Poignée en laiton. Lame en croix oxydée. Sans marquages visibles. Fourreau oxydé. 
Lame n'entrant pas complètement dans le fourreau. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. 
Etat II+.

     30 

143 Baïonnette de Mauser 98K. Garniture en métal oxydée. Plaquette en bakélite noire. Belle lame dans sa 
couleur d'origine à 70%. Marquages 3062 CRS 41. Fourreau fortement usé, visiblement au même 
numéro. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     75 
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144 Baïonnette AK 47. Poignée en bakélite noire avec sa sangle en toile web. Belle lame complète. Fourreau 
en métal avec protection en caoutchouc. Gousset en cuir complet. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.

     30 

145 Baïonnette de Mauser 98K. Garniture en métal oxydée. Plaquette en bakélite noire. Belle lame dans sa 
couleur d'origine à 70%. Marquages 3319m 42 FNJ. Fourreau usé. Marquages 3319m 42 FNJ. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 

146 Reproduction de couteau USM3. Belle reproduction sans marquages visibles. Garde tordue. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

147 Baïonnette de Mauser 98K. Garniture en métal oxydée. Plaquette en bakélite noire. Belle lame dans sa 
couleur d'origine à 50%. Marquages EU F Hörster 6873g. Fourreau usé avec reste de peinture. 
Marquages 6473 S/173. Gousset en cuir noir, marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.

    120 

148 Baïonnette. Plaquette en bakélite, garnitures en métal. Fourreau complet. Sangle de fermeture 
fonctionnelle, avec bouton pression. Numéro Z2976. Belle lame complète. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     20 

149 Baïonnette de Mauser 98K. Garnitures en métal, dépourvue de peinture. Plaquettes en bois, disposant 
d'un insigne d'assaut général fixé sur les plaquettes. Belle lame dans sa couleur d'origine à 90%. 
Fabrication 42FFC, numéro 198. Fourreau en métal, oxydé, fabrication F Weyersberg 1938, numéro 
3117. Gousset en cuir, fabrication KVZ 1943. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    130 

150 Baïonnette suisse. Garnitures en métal, présentant des traces d'oxydation. Plaquettes en bois. Garde 
portant le numéro 744503. Lame complète mais oxydée. Fabrication Waffenfabrik Neuhausen. Fourreau 
en métal présentant des traces d'oxydation. Gousset en cuir complet. Fabrication Sattler, daté 1936. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

151 Baïonnette de Mauser 98K. Garnitures en métal fortement oxydée. Plaquettes en bakélite noir. Lame 
dans sa couleur d'origine à 70%, pointe cassée. Fabrication et numéro illisibles. Fourreau en métal, 
fortement oxydé et bosselé, bouterolle manquante. Gousset en cuir noir, sans marquages visibles. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 

152 Baïonnette de Mauser 98K. Garnitures en métal partiellement oxydée. Plaquettes en bois. Lame dans sa 
couleur d'origine à 5%. Fabrication COF 43, numéro 0213C. Fourreau en métal, fortement oxydé. 
Gousset en cuir marron, sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

    115 

153 Baïonnettes allemande WWI. Comprenant une baïonnette dent de scie incomplète, garniture 
métalliques fortement oxydées, plaquettes abîmées avec des manques, fourreau manquant. Marquages 
illisibles. Une baïonnette 98-05, garnitures fortement abîmées et oxydées, plaquette en bois. Lame en 
bon état datée 15. Fourreau fortement oxydé. A noter une forte usure et patine des pièces. Etat II-.

     50 

154 Baïonnette de Mauser 98K. Garnitures en métal partiellement oxydée. Plaquettes en bakélite. Lame 
dans sa couleur d'origine à 20%. Fabrication WKC, numéro 308. Fourreau en métal, présentant une 
importante bosse. Fabrication WKC, numéro 308. Gousset en cuir noir, les marquages sont partiellement 
illisibles, daté 1940. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    150 

155 Baïonnette de Mauser 98K. Garnitures en métal, présentant quelques traces d'oxydation. Plaquettes en 
bois. Garde portant le numéro E14135. Belle lame dans sa couleur d'origine à 70%. Sans marquages 
visibles. Fourreau en métal, oxydé. Gousset en cuir, les marquages sont illisibles. Dragonne bleu et 
rouge. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    150 

156 Baïonnette 98K. Garnitures en métal oxydé. Plaquette en bakélite. Belle lame dans sa couleur d'origine à 
80%. Fabrication F Hörster, numéro 3452g. Fourreau complètement dépourvu de peinture. Marquages 
3452g, fabrication illisible. Gousset en cuir noir complet, daté 1942, un trou au dos. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 
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157 Pistolet lance grenade à canon rayé, modèle Z Kampfpistole AYF41. En duralium peint en noir. 
Fabrication AYF 41 Waffenamt 280, numéro 1451, canon rayé marquage Z sur le canon. Plaquette en 
bakélite noire, anneau grenadière présent. Patine et marques d'usage. Armes neutralisées aux nouvelles 
normes européennes UE 2024. Neutralisation + (arme que l'on peut ouvrir). Arme de catégorie D. 
Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport)

    310 

158 Pistolet lance grenade à canon rayé, modèle Z Kampfpistole AYF42. En duralium peint en noir. 
Fabrication AYF 42 Waffenamt 280, numéro 77a, canon rayé marquage Z sur le canon. Plaquette en 
bakélite noire, anneau grenadière présent. Patine et marques d'usage. Armes neutralisées aux nouvelles 
normes européennes UE 2024. Neutralidation + ((arme que l'on peut ouvrir). Arme de catégorie D. 
Acquisition et détention libres aux majeurs sous condition de présentation d'une pièce d'identité en 
cours de validité (CNI ou passeport)

    430 

159 Pistolet FN Browning modèle 10/22 calibre 7.65 de prise Allemande WW2 seconde guerre. Finition 
bronzée, patine et marques d'usage, plaquettes noyer quadrillées. Armes neutralisées aux nouvelles 
normes européennes UE 2024. Neutralisation + (culasse manœuvrable). Arme de catégorie C9. Armes à 
feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de 
validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + 
compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de 
l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire 
un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du 
FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € 
HT pour un acheteur professionnel).

    150 

160 Pistolet FN Browning modèle 10/22 calibre 7.65 de prise Allemande WW2 seconde guerre. Finition 
bronzée, patine et marques d'usage, plaquettes noyer quadrillées. Armes neutralisées aux nouvelles 
normes européennes UE 2024. Neutralisation +(culasse manœuvrable). Arme de catégorie C9. Armes à 
feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de 
validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + 
compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de 
l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire 
un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du 
FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € 
HT pour un acheteur professionnel).

    270 

161 Fusil d'infanterie Berthier modèle 1907-15 France WW1 première guerre. Finition bronzée, patine et 
marques d'usage, crosse noyer. Armes neutralisées aux nouvelles normes européennes UE 2024. 
Neutralisation +(culasse manœuvrable). Arme de catégorie C9. Armes à feu neutralisées UE 2017. Lors 
de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon 
le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-
verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son 
compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence 
téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est 
différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 
1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de 
ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    330 
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162 Mitrailleuse Maxim MG 08/15 arsenal de Spandau 1917. Oxydation homogène, pièces d'origine, crosse 
et poignée bois légèrement accidentés, manque bouchon d'entrée d'eau de refroidissement, bipied non 
conforme au modèle. Armes neutralisées aux nouvelles normes européennes UE 2024. Neutralisation 
+(culasse manœuvrable). Arme de catégorie C9. Armes à feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, 
l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit 
un certificat médical original de moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du 
permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-
détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée 
sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle 
figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La 
transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier 
seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

  1 450 

163 Mitrailleuse Vickers MKIII 303 British. Finition d'origine avec patine d'usage. Armes neutralisées aux 
nouvelles normes européennes UE 2024. Neutralisation +(culasse manœuvrable). Arme de catégorie C9. 
Armes à feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours 
de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + 
compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de 
l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire 
un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du 
FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € 
HT pour un acheteur professionnel).

  1 150 

164 Fusil Lee Enfield N°1 MKIII 3030 British. Fabrication Enfield 1912, finition bronzée, monture noyer. Armes 
neutralisées aux nouvelles normes européennes UE 2024. Neutralisation +(culasse manœuvrable). Arme 
de catégorie C9. Armes à feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de 
moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de 
le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir 
sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-
détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre 
d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu 
qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    370 

166 Fusil Lee Enfield N°4 MKI 303 British Long Branch 1943. Finition d'origine avec patine d'usage. Armes 
neutralisées aux nouvelles normes européennes UE 2024. Neutralisation +(culasse manœuvrable). Arme 
de catégorie C9. Armes à feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de 
moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de 
le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir 
sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-
détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre 
d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu 
qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    370 
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167 Pistolet Mitrailleur MP40 FXO 1942. Complète, forte patine, usures et traces d'oxydation. Armes 
neutralisées aux nouvelles normes européennes UE 2024. Neutralisation +(culasse manœuvrable). Arme 
de catégorie C9. Armes à feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce 
d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de 
moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de 
le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir 
sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-
détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre 
d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu 
qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 
euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

  1 550 

168 Revolver Enfield N°2MKI 1941. Finition d'origine avec patine d'usage. Armes neutralisées aux nouvelles 
normes européennes UE 2024. Neutralisation +(barillet tournant, chien fonctionnel et ouverture de 
l'arme possible). Arme de catégorie C9. Armes à feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur 
doit présenter un pièce d'identité en cours de validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un 
certificat médical original de moins de 1 mois + compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du 
permis de chasser accompagné de le validation de l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-
détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours (licence + attestation de licence téléchargée 
sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle 
figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La 
transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier 
seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour un acheteur professionnel).

    340 

169.1 Carabine USM1 Winchester. Finition d'origine avec patine d'usage. Armes neutralisées aux nouvelles 
normes européennes UE 2024. Neutralisation +(culasse manœuvrable). Arme de catégorie C9. Armes à 
feu neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de 
validité (CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + 
compte SIA-détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de 
l'année en cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année 
en cours (licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur 
sportif. Si l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire 
un justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du 
FINIADA. Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € 
HT pour un acheteur professionnel).

    700 

169.2 Pistolet semi automatique C96. Fabrication Mauser, très bon état. Numéro de série 4073, calibre 7,63 
Mauser. Arme en neutralisation + c'est-à-dire culasse manœuvrable. Arme de catégorie C9. Armes à feu 
neutralisées UE 2017. Lors de l'achat, l'acquéreur doit présenter un pièce d'identité en cours de validité 
(CNI ou passeport) et selon le cas,  soit un certificat médical original de moins de 1 mois + compte SIA-
détenteur, soit la copie recto-verso du permis de chasser accompagné de le validation de l'année en 
cours ou de l'année n-1 et son compte SIA-détenteur, soit la licence de tir sportif de l'année en cours 
(licence + attestation de licence téléchargée sur EDEN-ITAC + compte SIA-détenteur du tireur sportif. Si 
l'adresse de facturation est différente de celle figurant sur le titre d'identité, il faudra produire un 
justificatif de domicile de moins de 1 mois. La transaction n'aura  lieu qu'après consultation du FINIADA. 
Les formalités et la consultation de ce fichier seront facturées 50 euros par arme achetée.( 25 € HT pour 
un acheteur professionnel).

    600 

170 Casquette de la marine japonaise. En tissu coton blanc. Insigne cousu d'origine représentant une ancre 
de marine sur fond blanc. Fausse jugulaire présente. Les cordons de serrage au dos sont fortement 
effilochés. Etiquette présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches. Etat 
II+.

     70 
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171 Affiche Alerte à l'Empire Rommel. Belle affiche en papier couleur, nombreuses photos noir et blanc. 
Marquages W Pr-IV-F-N°20 VII/1942. Dimensions 63 x 92 cm. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant d'Avranches, et 
non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     45 

172 Affiche Naviguer pour l'Angleterre et les Etats-Unis c'est courir à une mort certaine. En papier, texte en 
français, dessins en couleur. Marquages WPr/IV-F-Nr52-V/1943 Er. Dimensions 41 x 60 cm. Réparations 
au scotch au dos. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques déchirures. affiche 
provenant d'Avranches, et non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     30 

173 Affiche d'Avis Important. Affiche de texte en papier, fond de couleur rouge. Texte en français et 
allemand. Signé Der Wehrmachtstandortaeltete. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant d'Avranches, et non 
placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     50 

176 Affiche chasse au tonnage sur toutes les mers du globe. Affiche papier en couleur, texte en français. 
Marquages W Pr IV F N)26 II 1943. Dimensions 59 x 82 cm. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant d'Avranches, et 
non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     40 

177 Affiche français Officiers et soldats de l'armée française. En papier, texte en français. Fond jaune. Datée 
du 11 novembre 1942. Discours du Chancelier allemand. Dimensions 58 x 77 cm. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Affiche 
provenant d'Avranches, et non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     55 

178 Affiche d'Avis Important. Affiche de texte en papier, fond de couleur rouge. Texte en français et 
allemand. Signé Der Wehrmachtstandortaeltete. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi 
que quelques déchirures. Dimensions 61 x 85 cm. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant 
d'Avranches, et non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     50 

179 Affiche Chevalier des mers. Affiche de texte en français, avec photos noir et blanc. Marquages W PR IV D 
Nr 40 III 1943 HP. Dimensions 61 x 86 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant d'Avranches, et non placardées 
par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     55 

183 Affiche d'Avis. Affiche de texte en papier. Texte en français et allemand. Signé Der Militärbefehlshaber in 
Frankreich, ORAF A 1095. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques 
déchirures. Dimensions 80 x 120 cm. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant d'Avranches, et 
non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     50 

185 Affiche l'Europe et ses richesses. Texte en français. Nombreuses photos noir et blanc. Marquages W Pr IV 
t N°17 IV/42. Dimensions 61 x 85 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques déchirures. Dimensions 80 x 120 cm. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant 
d'Avranches, et non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     40 

186 Affiche d'avis. Affiche de texte en papier. Texte en français et allemand. Der Feldkommandant. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques déchirures. Dimensions 55 x 61 cm. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. 
Affiche provenant d'Avranches, et non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     45 

187 Affiche d'avis. Affiche de texte en papier. Texte en français et allemand. Lille le 28 août 1941 Niehoff 
Generalleutnant. Dimensions 43 x 60 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant d'Avranches, et non placardées 
par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     50 

188 Affiche d'avis. Affiche de texte en papier. Texte en français et allemand. Paris le 29 août 1941 Der 
Militärbefehlshaber in Frankreich. Dimensions 59 x 76 cm. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant d'Avranches, et 
non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

    100 
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189 Affiche d'avis. Affiche de texte en papier. Texte en français et allemand. Paris le 19 août 1941 Der 
Militärbefehlshaber in Frankreich. Dimensions 59 x 76 cm. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Affiche provenant d'Avranches, et 
non placardées par acte de résistance de l'employé municipal. Etat II+.

     65 

190 Carte de la ligne de démarcation. Carte allemande en papier et en couleur. Ligne de démarcation visible 
sur la carte. Dimensions 130 x 110 cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
quelques déchirures. Réparations au scotch au dos. Etat II+.

     40 

191 Verbandkasten. Caisse en métal complètement repeinte. Marquages croix rouge et Verbandkasten 
complétement refaits. Marquages de véhicule WH 603049 postérieurs. La poignée de transport est 
présente. Fiche inventaire présente, et datée 1941. Visiblement complète de ses accessoires. Etat II+.

    110 

192 Caisse G Sprgr. En bois, couleur noire à 80%. Poignée de transport en toile, les crochets de fermeture 
sont présents. Marquages sur le couvercle G SPRGR Heeres Munitions. Reste d'étiquette illisibles sous le 
couvercle. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

195 Caisse de 2 cm Flak. En bois avec renfort en métal. Les poignées de transport sont présentes. Les 
crochets de fermeture sont complètes. Peinture Feldgrau à 70%. Marquages à la peinture rouge VII. 
Marquages 2 cm sur les côtés de la caisse. Intérieur doublé d'un caisson étanche, le couvercle est 
manquant. Etiquette marquée 100 2cm Sprenggranat Patronen L Spur, datée du 2 août 1938. Nombreux 
marquages illisibles à la craie. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     30 

196 Caisse à grenade allemande. Caisse en métal, la poignée de transport en bois est présente. Le système 
de fermeture est fonctionnel. Fabrication GM 42 avec aigle Waa. Reste de marquages extérieur Heeres 
Munition. Reste d'étiquette illisible. Peinture Feldgrau à 60%. Rack interne manquant. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

197 Caisse à munition de Flak 37. En métal, poignée en bois complète, système de fermeture fonctionnelle. 
Quelques bosses visibles. Sans marquages visibles. Peinture postérieure. Toutes les étiquettes sont 
manquantes. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     45 

198 Jerrycan allemand camouflé. En métal. Les poignées de transport sont présentes. Quelques bosses sur 
l'ensemble de la caisse. Peinture camouflé deux tons sable et vert à 50%. Marquages près de la poignée. 
Reste de chiffre 20 peint en rouge sous la poignée. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. 
Etat II+.

    150 

200 Caisse à grenade allemande. Caisse en métal, la poignée de transport en bois est présente. Le système 
de fermeture est fonctionnel. Peinture Feldgrau à 30%. Reste d'étiquette illisible sur la face avant de la 
caisse. Marquages à la peinture blanche 15 Stielhgr 24, datée 1938. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+.

    110 

201 Norvégienne allemande. En épais métal. Nombreuses bosses. Peinture jaune sable à 50%. Marquages 
avant Stamp SR 199, à la peinture noire. Les poignées de transport sont présentes avec les renforts en 
cuir. Les vis de fermeture du couvercle sont complètes. La poignée de transport est présente. La louche 
est manquante. Les bretelles en toile sont complètes. A noter une certaine usure et patine des pièces. 
Etat II+.

    150 

202 Caisse allemande. En métal, couleur Feldgrau à 80%. Poignée de transport en toile. Les crochets de 
fermeture sont complets. Une tirette absente. Les racks interne sont présents. Couvercle marqué K 
Beleuchtungsgerät für Strichplatte. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     10 

204 Verbandkasten. Caisse en métal. Peinture Feldgrau à 80%. Beau marquages Verbandkasten sur le 
couvercle, ainsi qu'une croix rouge. La poignée de transport est présente. Les crochets de fermeture sont 
fonctionnels. Intérieur peint en blanc. Les racks interne sont présents. Tous les accessoires sont 
manquante. Etiquette d'inventaire présente, recouverte d'une seconde fiche marquée Packordnung des 
Verbandkasten für KFZ. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     70 
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205 Caisse de grenade à manche. En métal, couleur Feldgrau à 60%, bandes blanches indiquant des grenades 
fumigènes. Poignée de transport présente. Le système de fermeture est fonctionnel. Fabrication WBS 
1940. Le rack interne est manquant. Toutes les étiquettes sont absentes. A noter une certaine usure et 
oxydation de la pièce. Etat II+.

    110 

206 Caisse allemande. Caisse en bois avec renforts en métal. La poignée de transport est présente. Les 
crochets de fermeture sont présents. Couvercle marqué 2.PZ.L.A. Zugehörige Teile für 2 Nb Zst 93/94. 
Peinture Feldgrau à 70%. Les racks interne en métal sont présents. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.

     30 

207 Caisse Schwefel Säure. En bois. Couleur jaune sable à 80%. Marquages sur la face avant et le couvercle 
Schwefel Säure. Le crochet de fermeture est fonctionnel. Les racks interne sont présents. Sans étiquette 
visible. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

208 Caisse allemande. En bois. Les poignées de transport sont présentes. Les crochets de fermeture sont 
fonctionnels. Restes d'étiquettes marquées 40 stück KL A Z 23. Couvercle marqué Oben Nicht Werfen 
Luftdicht verpackt. Etiquette interne marquée 100 Stück KL A Z 23, datée 1944. Caisson étanche 
complet, avec son couvercle ouvert. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

209 Caisse allemande. En bois. Les poignées de transport sont présentes. Les crochets de fermeture sont 
fonctionnels. Etiquette recollée, marquée AZ 23, datée 1944. Couvercle marqué Oben Nicht werfen. 
Face avant portant le chiffre romain I. Côté de la caisse marquée Resch 1938 avec aigle Waa. Etiquette 
sous le couvercle marquée 50 Stück AZ 23 datée du 14 juin 1944. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.

     80 

210 Caisse allemande. En bois. Les poignées de transport sont présentes. Les crochets de fermeture sont 
fonctionnels. Couvercle marqué Luftdichter Patronenkasten. Etiquette marquée Patronen SMK Lspur P 
16 L 37. Etiquette sous le couvercle présente. Caisson étanche présent, le couvercle est manquant. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

211 Caisse alimentaire hippomobile. En métal. La poignée de transport est présente. Couvercle marqué Tee. 
Daté 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     65 

212 Caisse alimentaire hippomobile. En métal. La poignée de transport est présente. Couvercle marqué 
Kaffee. Daté 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

213 Patronenkast 88 B. Caisse en bois. Les poignées de transport sont présentes. Le crochet de fermeture est 
fonctionnelle. Couvercle marqué Patronenkast 88 B. Reste d'étiquettes sur les côtés et sous le couvercle, 
datées 1944. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

215 Jumelle 10 x 80 allemande. Trépied en métal, peinture jaune sable à 70%. Trépied tubulaire réglable, 
toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles. Fabrication CCL 7094. Support pour berceau complet, 
toutes les pièces mobiles sont fonctionnelles, fabrication CNX 82249. Niveau à bulle non fonctionnel. 
Boitier jaune sable, fermeture fonctionnelle et disposant de sa tirette. Peinture jaune sable à 80%. 
Contenant la lampe avec son câble et sa prise. Caisse en bois avec renfort en métal, peinture Feldgrau à 
20%. Couvercle désolidarisé du reste de la caisse. Marquages illisible, numéros 96853. Cales internes 
présentes. Berceau en métal, peinture jaune sable à 80%. Poignée présente. Molette fonctionnelle. 
Fabrication BZF 2570. Jumelle 10 x 80, peinture jaune sable à 80%. Toutes les pièces mobiles sont 
fonctionnelles. Quelques bosses sur les protèges optiques. Marquages DF 10 x 80 CXN 06653. Optique 
claire en bon état. A Noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

  1 200 

217 Jumelle 6 x 30. Revêtement en bon état. Marquages 6 x 30 Dienstglas 127176 BMK. La sangle de 
transport est présente. Protège oculaire en caoutchouc noir. Optiques claires et graduées, présentant 
quelques tâches. Etat II+.

     90 

218 Jumelles 7 X 50. Complétement repeinte en noir. Marquages Huet Paris Dienstglass. Courroie de 
transport présente. Optiques en très bon état. A noter une certaine usure et patine de  la pièce. Etat II+.

     80 

222 Bottes d'officier allemand. Paire homogène en cuir noir. Patte de réglage au niveau des tiges. Semelles et 
talon en cuir et ferrés. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     70 
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223 Calot d'officier de la Heer. En drap Feldgrau, liseré argent du corps des officiers. Insignes en cannetille 
argent montés main. Intérieur doublé en toile beige. Demi bandeau de sudation en cuir. A noter une 
certaine usure et décoloration de la pièce, ainsi que de nombreux trous de mite. Etat II-.

    165 

225 Dague d'officier de la Heer. Garnitures en métal, Poignée de couleur orange. Dragonne présente mais 
fortement effilochée. Fourreau complet. Lame oxydée, fabrication WKC Solinen. Bélières présentes mais 
fortement usées. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    300 

226 Vareuse d'officier d'infanterie. En gabardine Feldgrau, tous les boutons sont présents. Col de couleur 
vert canard. Renfort en cuir naturel rajoutés au niveau des coudes. Pattes d'épaule d'Oberleutnant de 
l'infanterie de réserve, du 81ème régiment d'infanterie. Litzen d'officier. Aigle de poitrine d'officier de la 
Heer, en canetille argent remonté. Traces d'une Deutsche Kreuz sur la poitrine droite. Intérieur doublé 
en tissu soyeux Feldgrau. Sans marquages visibles. Pièce terrain fortement mitée avec des manques. A 
noter une forte usure et patine de la pièce, ainsi que des accrocs et des tâches. Etat III-.

    331 

228 Epée allemande. Garde en D. Garde droite. Pommeau à tête de lion. Poigné en cuir noir, filigrane 
présent. Lame fortement oxydée. Sans marquages visibles. Longueur de la lame 78 cm, un éclat au bout 
de la lame. Fourreau en métal, repeint. Longueur du fourreau 82 cm. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     90 

229 Pantalon culotte de cheval pionnier. En gabardine Feldgrau, tous les boutons sont présents. Bas des 
jambes fermant par des fermetures éclaires fonctionnelles, fabrication RIRI. Liseré noir le long des 
jambes. Intérieur en tissu civil. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    120 

231 Dague d'officier de la Heer. Garnitures en métal, fortement oxydées. Poigne de couleur jaune. Dragonne 
présente mais fortement effilochée. Lame usée, reste de marquages illisibles. Fourreau présent mais 
oxydé. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

    300 

232 Pantalon culotte de cheval. En drap Feldgrau. Epais renfort en drap au niveau de l'entre-jambe. Tous les 
boutons sont présents. Bas des jambes fermant par des boutons, de modèle différent. Le renfort d'entre 
cuisse a été repositionné, mais dans le mauvais sens. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Marquages 
81 90 116 102 WB 42. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de mite et 
réparations. Etat II+.

     80 

234 Dague d'officier de la Heer. Garnitures en métal, fortement oxydées. Poigne de couleur orange, cassée 
avec d'important manques. Aigle de la garde dénazifié, l'insigne national a été cassé. Lame usée, reste de 
marquages illisibles. Fourreau oxydé. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II-.

    105 

236 Porte carte d'officier allemand ww2 en cuir grenelé marron. Marqué D.R.P. et un fabricant de Berlin, 
avec ses compartiments, mickas de protection. Sangle de portage cassée. Usure d'usage et patine

     30 

237 Casque allemand M40 Heer avec filet et crochet. Casque modèle 1940, marquages de coque EF64 
identifiant le fabricant Emaillierwerke A.G à Fulda en taille 64, numéro de lot 7361. Peinture feldgrau 
d'usine présente à 90%, aigle de la Heer de type Huber Jordan & Koerner présent à 60%. Sur la visière se 
trouve un crochet réglementaire prévu pour le maintien du filet de camouflage, celui ci est pris dans le 
cerclage. Intérieur d'origine, cerclage en aluminium renforcé, belle coiffe en cuir à huit dents de loup, 
tamponnée de la taille 57 à l'encre noire, cordelette de serrage d'origine présente. Jugulaire en cuir 
d'origine, boucle en aluminium, marquage fabricant illisible à l'extrémité ainsi que la date 1940. Le 
casque a été anciennement monté avec un filet à moyenne maille de conception non germanique. Beau 
casque dans une configuration peu courante. Selon les informations du vendeur, ce casque provient de 
la batterie de Saint Georges le Didonne près de Royan. Etat II+

    750 

238 Blouse camouflé de tireur. En fine toile camouflé floue. Intérieur doublé en tissu gris. Le cordon de 
serrage est présent mais postérieur. Capuche complète, voilette absente. Marquages au niveau de la 
doublure de poche RBNr 0/1332/001, taille 1. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que 
des tâches et accrocs. Etat II+.

  1 000 
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239 Sur chemise de travail allemand. En forte toile écrue. Tous les butons sont présents. Le cordon de 
serrage est manquant. Une poche de poitrine. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des accrocs et tâches. Etat II+.

     50 

240 Pantalon allemand. En drap Feldgrau, tous les boutons sont présents mais de modèles différents. 
Nombreuses réparations. Intérieur doublé en tissu coton blanc. Indication de taille 78 84 111 100, 
fabrication B Reinwinter Courtrain 1941. Couleur délavée. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce, ainsi que des accrocs, traces de mite et réparations. Etat II-.

    150 

242 Gourde allemande. Gourde en métal émaillé rouge. Bouchon en bakélite présent. Housse en feutrine, les 
boutons pressions sont fonctionnels. Nombreux trous de mite. Quart en métal, peinture Feldgrau à 70%. 
Marquages illisibles. Harnais en cuir complet avec son mousqueton. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.

     45 

243 Equipement allemand. Comprenant un manipulateur morse, sur son socle en bois, sans marquages 
visibles, quelques pièces manquantes. Un casque audio, armature en métal, câble et prise présents. Une 
housse pour toile anti hypérite, en tissu Feldgrau, les boutons pressions sont cassés. Sans marquages 
visibles. Une cartouchière de Mauser 98k en cuir grenelé noir. Toutes les sangles sont présentes. 
Marquages illisible, datée 1937. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     90 

244 Casque allemand. Coque de casque M-42. Numéro de lot 3897, fabrication HKP 66. Coiffe en cuir 
incomplète. Jugulaire manquante. Peinture quasi absente. Nombreuses bosses visibles. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

245 Reproduction de blouse camouflé allemande. Belle reproduction en toile italienne. A noter une légère 
usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches. Etat II+.

    125 

247 Ceinturon de la Heer. Ceinturon en cuir noir, bouclerie en métal, modèle avec patte de réglage, daté 
1941. Fabrication illisible. Taille 100. Boucle de ceinturon acier, restes de peinture Feldgrau à 15%, patte 
en cuir décousue, datée 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    100 

249 Toile camouflé. En fin tissu camouflé flou. Nombreuses déchirures et accrocs. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

251 Couvre casque de la Heer. Fabrication en trois parties. En toile camouflée éclat. Nombreuses brides pour 
le camouflage. Modèle réglementaire. Le cordon de serrage est complet. Intérieur du couvre casque 
fortement oxydé avec des manques et des déchirures. On y joint une coque de casque M-42, 
complètement repeinte, et reproduction d'insigne SS. Nombreuses tâches d'oxydation. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et des manques. Etat II+.

    800 

252 Casque allemand. Coque de casque M-42. Numéro de lot 177, fabrication EF 66. Coiffe en cuir complète 
avec son cordon de serrage. Quelques manques visibles. Jugulaire en cuir présente mais cassée. Peinture 
fortement nettoyée. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    400 

253 Insignes allemand et divers. Comprenant un insigne en métal émaillé, représentant une croix de fer 
WWI, marquée Gott mit Uns 1915, attache complète. Un insigne de journée 1786 1936, attache 
complète. Un insigne 1er mai 1936, attache complète, fabrication FR Zimmermann Stuttgart. Un insigne 
de journée, attache complète. Un insigne de journée 1er mai 1938, attache complète, fabrication 
Hermann Bauer Schwab. Un insigne de journée du 1er mai 1936, attache complète, fabrication Fritz 
ZImmermann Stuttgart. Un insigne Tag der Arbeit 1935, attache complète, FR Zimmermann Stuttgart. Un 
insigne de journée 1 5 Deutsches Turnfest Stuttgart 1933, attache complète. Un insigne WL 
Reichstagung der Auslandsdeutchen 1938, attache complète, fabrication FR Zimmermann Stuttgart. Un 
insigne de journée 1936, attache complète. Deux insignes JA 1933. Un insigne en laiton représentant un 
coq. Un insigne For Military Merit. Une médaille du front de l'Est sans marquages, ruban absent. Un 
insigne Mutter u Kind. Un WHW en bois, attache manquante. Deux insignes WHW, les attaches sont 
manquantes. Un insigne Polizei, ST13, attaches complètes. Un insigne daté 1936, attache complète. Un 
insigne en métal émaillé du RAD, attache complète. Une épinglette du DAF, marqué RZM. A noter une 
certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    105 
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254 Pantalon de treillis allemand. En forte toile treillis feldgrau. Fortement délavé par le soleil. Tous les 
boutons sont présents. Réparations au niveau des genoux. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches, accrocs et réparations. Etat II-.

    100 

255 Guêtres allemande. Paire homogène en toile Feldgrau et cuir noir et marron. Restes de marquages 
illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     20 

256 Brodequins allemand. Paire homogène en cuir marron. Sept œillets de laçage. Les lacets sont présents, 
mais d'une fabrication postérieure. Marquages interne 13 O 141 418 0132 001. Très grande taille. Talons 
ferrés et semelles cloutées. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    120 

257 Casque allemand M35 Croix Rouge. Casque allemand modèle 1935, marquages de coque illisibles. 
Peinture gris bleu type Kriegsmarine à 70% recouvrant une peinture de reconditionnement ainsi que la 
peinture vert pomme d'usine. Une croix rouge a été peinte sur l'avant à main levée à la peinture rouge, 
celle ci est toujours présente à 70%, une bande rouge de 6cm au niveau du rivet arrière. Intérieur 
d'origine présent, coiffe en cuir à huit dents de loup, la couture arrière est décousue, cordelette de 
serrage absente, plusieurs accidents au cuir. Restes de jugulaire en cuir avec boucle en aluminium. Selon 
les informations du vendeur ce casque a été retrouvé dans la région de Lorient. Etat II+

    600 

258 Boucle de ceinturon allemand. Boucle en aluminium grenelé. Patte en cuir complète, cuir très sec, datée 
1939. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     60 

259 Boitier de masque anti-gaz. Modèle long. Peinture Feldgrau à 80%. Les sangles sont manquantes. La 
tirette est incomplète. Quelques bosses visibles. Les verres de rechange sont présents. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     20 

260 Casque allemand. Coque en métal, modèle M-42. Fabrication et numéro de lot illisible. Peinture verte 
postérieure mais ancienne. Coiffe en cuir complète, avec son cordon de serrage, taille 58. Reproduction 
de jugulaire en cuir. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    130 

261 Cuir de ceinturon allemand. En cuir noir. Bouclerie en métal. Patte de réglage présente. Taille 100. Reste 
de marquages au tampon illisibles. A noter une légère usure et patine de la pièce. Etat I-.

     60 

262 Boitier de masque anti-gaz. Modèle long. Peinture Feldgrau à 80%. Les sangles sont manquantes. La 
tirette est complète. Quelques bosses visibles. Les verres de rechange sont présents. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

263 Ensemble de foyer. Comprenant une paire de chaussette en laine grise, trois bandes blanches. Une 
sangle en cuir. Une lampe de poche Hawe Trio, peinture kaki à 70%, un trou au dos. Trois sachets vides 
de bonbon Deli. Une paire de lunette anti-poussière. Quatre paquets de lames de rasoir Rotbart. Une 
carte allemande de la région de Rouen. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

264 Casque allemand. Coque de casque M-40. Fabrication Q64, numéro de lot 737. Coque fortement 
déformée. Coiffe en cuir complète mais usée. Cordon de serrage manquant. Jugulaire manquante. A 
noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

    140 

265 Cuir de ceinturon allemande. EN cuir noir, fortement usé. Bouclerie en métal, marquée D&C. Modèle 
sans patte de réglage. Les marquages sont illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat 
II+.

     40 

266 Ecouteurs radio. Armatures en métal. Ecouteurs en bakélite noir. Marquages Seibt FL 127010. Cordons 
et prise présents. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

267 Masque anti-gaz camouflé. Modèle court, en métal, peinture Feldgrau à 40%. Numéro 1278. Seule la 
petite sangle est présente. Les verres de rechange sont présents. Masque en toile complet avec toutes 
ses sangles, taille 2. Numéro 1278. Filtre complet daté 1940. On y joint une reproduction de couvre 
casque SS. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

    120 

268 Equipement allemand. Comprenant une paire de guêtre fortement abîmée. Une housse de gasplane en 
toile Feldgrau, tous les boutons sont présents. Une pelle en métal, manche en bois, sans marquages, 
quelques parties ressoudées. Une pince coupante en métal, reste de couleur Feldgrau à 30%. Fabrication 
Zangermann Remscheid Germany. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     35 
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270 Insignes allemand et divers. Comprenant un insigne en plastique représentant un aigle allemand, dorure 
quasiment absente, attache incomplète. Un insigne VDA, attache complète. Quatre WHW représentant 
des obus, attaches présentes. Un insigne avec son attache complète. Un WHW bayern, attache 
complète. Un insigne VDA, attache complète. Un insigne WHW, attache complète, fabrication 
Westgerman. Trois insignes VDA, avec attaches. Deux insignes WHW 1934-35, attaches complètes. Deux 
WHW avec attaches. Un insigne du 26 mars 1936, attache complète. Deux WHW dont une attache est 
manquante. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

271 Pantalon type allemand. En drap, tous le boutons sont présents mais de modèles différents. Intérieur 
doublé en tissu coton blanc. Sans marquages visible. A noter une forte usure et patine de la pièce, ainsi 
que des accrocs, tâches, réparations. Etat II-.

    140 

272 Brelage léger. En cuir noir, toutes les pièces métalliques sont présentes. Fortes traces de moisissures. 
Fabrication RBNr illisible. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des traces de 
moisissures. Etat II+.

    100 

273 Brodequins allemand. Paire homogène en cuir. Nombreuses réparations sur le cuir. Sept œillets de 
laçage. Certains œillets en métal sont manquants. Un lacet manquant, l'autre est postérieur. Les 
languettes sont fortement abîmées. Semelles partiellement cloutées, nombreux clous manquants. Talon 
dépourvu de clous. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II-.

     50 

274 Casque de la Heer. Coque de casque M-40, fabrication SE 66, numéro de lot 7730. Peinture à 70%. Aigle 
de la Heer à 60%. Coiffe en cuir complète, couture défaite. Le cordon de serrage est postérieur. 
Reproduction de jugulaire. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    320 

275 Ceinturon de la Heer. Ceinturon en cuir noir, bouclerie en métal, modèle avec patte de réglage. 
Fabrication illisible. Indication nominative US LEUSCHAL. Boucle de ceinturon acier, restes de peinture 
Feldgrau à 5%, sans patte en cuir. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine de 
la pièce. Etat II+.

     80 

276 Pantalon de treillis allemand. En forte toile treillis feldgrau. Tous les boutons sont présents. Sans 
marquages visibles. A noter une forte usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches, accrocs et 
réparations. Etat II-.

    180 

277 Casque de la Heer. Coque de casque M-35, fabrication Q62, numéro de lot 4652. Peinture avec traces de 
grillage. Reste d'insigne de la Heer à 3%. Coiffe en cuir complète, avec son cordon de serrage. La 
jugulaire est manquante. Indication nominative HKS gravée sur la coiffure en cuir. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    300 

279 Pantalon treillis allemand. En toile Feldgrau. Tous les boutons sont présents. Reste de marquages 
illisibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques tâches et accrocs. Etat II+.

    290 

280 Ceinturon de la Heer. Ceinturon en cuir noir, bouclerie en métal, modèle sans patte de réglage. 
Fabrication Freiberg 1940. Boucle de ceinturon acier, restes de peinture Feldgrau à 20%, sans patte en 
cuir. Restes de marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    130 

282 Veste en treillis allemande. Fabrication en treillis Feldgrau. Les couleurs sont fortement passées par le 
soleil. Tous les boutons sont présents. Aigle de poitrine cousu machine et main. Galon argent faisant le 
tour du col. Litzen cousus machine. Pattes d'épaule de l'infanterie. Une bride de décoration au niveau de 
la poche de poitrine gauche. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et 
accrocs. Etat II+.

    280 

283 Pantalon de treillis allemand. En forte toile treillis feldgrau. Rajout d'une pièce de treillis au niveau de la 
taille. Ceinture présente. Tous les boutons sont présents. Sans marquages visibles. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et des accrocs. Etat II+.

    210 

286 Ceinturon allemand. Comprenant un ceinturon en cuir noir, reste de doublure en drap gris. Sans 
marquages visibles. Cuir sec. Boucle de ceinturon en aluminium. Patte en cuir manquante. Sans 
marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     75 
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287 Wehrpass allemand. Couverture cartonnée, bel aigle allemand. Indication nominative illisible. Ouvert le 
14 septembre 1940. Photo d'identité présente. Très peu remplia noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

     50 

290 Bottes allemande. En cuir noir. Sans marquages visibles. Paire homogène. Nombreuses réparations et 
accrocs. Semelles et talons fortement usés. A noter une forte usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 

291 Casque allemand double insigne de la Heer. Coque de casque M35, fabrication SE64, numéro de lot 
4000. Peinture Feldgrau à 80%. Trace d'une peinture vert pomme sous le Feldgrau. Les insignes ont été 
dégagés de sous la peinture Feldgrau. Aigle de la Heer à 70%. Couleurs nationales à 60%. Coiffe en cuir 
complète avec son cordon de serrage. Jugulaire en cuir complète. A noter une certaine usure et patine 
de la pièce. Etat II+.

    810 

292 Vareuse allemande. En drap Feldgrau. Pattes d'épaule troupe pionnier. Aigle de poitrine remonté, ainsi 
que le ruban de la croix de fer de seconde classe. Les crochets pour ceinturon sont présents. Intérieur 
doublé en satinette grise. Marquages absent. Nombreux trous, traces de mite et réparations. Etat II-.

    300 

293 Ceinturon allemand. Ceinturon en cuir noir. Certaines coutures ont été reprises. Taille 100. Sans 
marquages visibles. Bouclerie en métal oxydé. Patte de réglage complète. Boucle de ceinturon en 
aluminium grenelé, logo du fabricant illisible. Patte en cuir datée 1938. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    120 

294 Sac à pain et accessoires. Comprenant un sac à pain en forte toile Feldgrau, et cuir marron. Sans 
marquages visibles. Une gourde en aluminium avec son bouchon, housse en toile marron, les boutons 
pressions sont fragiles. Harnais en cuir complet, le quart est manquant. Une gamelle quasiment 
dépourvue de peinture. Marquages illisibles. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     60 

295 Casque allemand. Coque de casque M-40, code fabricant et numéro de lot illisible. Reste d'indication 
nominative dans la nuquière. Coiffe et jugulaires postérieures. Peinture quasi absente. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 

296 Pantalon de treillis allemand. En toile treillis, tous les boutons sont présents. Nombreuses réparations et 
accrocs. Pièce terrain. Etat III+.

     50 

298 Guêtres allemande. Paire homogène en toile feldgrau et cuir. Nombreux accrocs, sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que des tâches et accrocs. Etat II+.

     30 

299 Casque allemand de la Heer. Coque de casque M-40. Fabrication SE 64, numéro de lot 10029. Coiffe en 
cuir présente mais fortement abîmée avec des manques. Le cordon de serrage est manquant tout 
comme la jugulaire en cuir. Coque fortement nettoyée reste de peinture à 50%. A noter une certaine 
usure et patine de la pièce. Etat II+.

    120 

300 Capote allemande. En drap Feldgrau, la majorité des boutons sont présents. Intérieur doublé en 
satinette. Sans marquages visibles. Nombreux trous de mite et réparations. Etat III+.

    100 

301 Equipements allemand provenant du même soldat. Comprenant une paire non homogène de 
cartouchières en cuir, les marquages sont illisibles, toutes les sangles sont présentes. Un brelage en cuir 
marron, toutes les pièces métalliques sont présentes. Sans marquages visibles. Un boitier de masque 
anti-gaz en métal, modèle long. Peinture kaki à 30%. Toutes les sangles sont présentes. Etiquette 
nominative Alf Schmidt. Masque et filtre complets. Un sac à dos poil de vache, les bretelles sont 
manquantes. Couverture en laine présente. A noter une certaine usure et patine des pièces, ainsi que 
des traces de mite. Etat II+.

    340 

302 Pelle allemande. Manche en bois. Partie métallique avec restant de peinture à 70%. Housse en tissu 
Feldgrau. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     80 
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303 Magazines Signal. Comprenant le numéro 2 de novembre 1943 en français. Le numéro 1 de décembre 
1943 en français. Le numéro spécial de l'Est, en français. Le numéro de décembre 1942 en français. Le 
numéro 2 de novembre 1942 en français. Le numéro 1 de novembre 1942 en français. Le numéro 2 
d'octobre 1942 en français. Le numéro 1 de septembre 1942 en français. Le numéro 1 d'août 1942 en 
français. Le numéro 1 de novembre 1943 en français. Le numéro 2 d'octobre 1943 en français. Le 
numéro 1 d'octobre 1943 en français. Le numéro 2 de septembre 1943 en français. Le numéro 1 de 
septembre 1943 en français. Le numéro 2 de d'août 1943 en français. Le numéro 1 d'août 1943 en 
français. Le numéro 2 de juillet 1943 en français. Le numéro 1 de juillet 1943 en français. Le numéro 2 de 
juin 1943 en français. Le numéro 1 de juin 1943 en français. Le numéro 2 de mai 1943 en français. Le 
numéro 1 de mai 1943 en français. Le numéro 2 d'avril 1943 en français. Le numéro 1 d'avril 1943 en 
français. Le numéro 2 de mars 1943 en français. Le numéro 1 de mars 1943 en français. Le numéro 2 de 
février 1943 en français. Le numéro 1 de février 1943 en français. Le numéro 1 de janvier 1943 en 
français. Le numéro 1 de janvier 1943 en français. Un numéro 1 de 1944. Un numéro 2 de 1944. Un 
numéro 3 de 1944. Un numéro 4 de 1944. Un numéro 5 de 1944. Un numéro 6 de 1944. Un numéro 7 de 
1944. Un numéro 8 de 1944. Un numéro 9 de 1944. Un numéro 1 de juillet 1941. Un numéro 2 d'août 
1941. Un numéro 1 d'août 1941. Un numéro 2 de juillet 1941. Un numéro 1 de juillet 1941. Un numéro 2 
de juin 1941. Un numéro 1 de juin 1941. Un numéro 2 de mai 1941. Un numéro 1 de mai 1941. Un 
second numéro d'avril 1941. Un numéro 1 d'avril 1941. Un numéro 2 de mars 1941. Un numéro 1 de 
mars 1941. Un numéro 2 de février 1941. Un numéro 1 de février 1941. Un numéro 2 de janvier 1941. 
Un numéro 1 de janvier 1941. Un numéro de décembre 1940. Un second numéro de novembre 1940. Un 
numéro 1 de novembre 1940. Un numéro 2 d'octobre 1940. Un numéro 1 d'octobre 1940. Un numéro 
du 10 septembre 1940. Un numéro du 25 août 1940. Un numéro du 10 juillet 1940. Un numéro 2 de 
juillet 1942. Un numéro 1 de juillet 1942. Un numéro 2 de juin 1942. Un numéro 1 de juin 1942. Un 
numéro 2 de mai 1942. Un numéro 1 de mai 1942. Un numéro 2 d'avril 1942. Un numéro 1 d'avril 1942. 
Un numéro 2 de mars 1942. Un numéro 1 de mars 1942. Un numéro 2 de février 1942. Un numéro 1 de 
février 1942. Un numéro 2 de janvier 1942. Un numéro 1 de janvier 1942. Un numéro de décembre 
1941. Un numéro 2 de novembre 1941. Un numéro 1 de novembre 1941. Un numéro 2 d'octobre 1941. 
Un numéro 1 d'octobre 1941. Un numéro 2 se septembre 1941. Tous les exemplaires sont en français. 
Selon les informations du vendeurs ces magazines proviennent d'un appartement parisien. A noter une 
certaine usure et patine des pièces, ainsi que des manques. Etat II+.

    100 

305 Tornister sac à dos à poils de vache, sac à dos en toile de la Luftwaffe. On y joint une sacoche en toile 
Néerlandaise marquée C.M. 1918. Divers états, usure et patine.

     40 

306 Casquette de sous-officier Panzer. En drap Feldgrau, triple liseré rose des unités panzer. Bandeau en 
velours vert canard. Insignes métalliques. Les insignes n'ont pas été démontés afin de vérifier les 
attaches. Une patte de fixation de l'aigle est manquante. Fausse jugulaire de sous-officier complète. 
Intérieur doublé en tissu orangé, partiellement décousu côté droit. Mica incomplet. Taille 56. Bandeau 
de sudation en cuir marron. Marquages sous le bandeau Landes Lief Gen d Kürchner u Mützen 
Handwerks Wien. 1939 H3. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que quelques accrocs. 
Etat II+.

    900 

308 Insignes allemand. Comprenant un Panzerkampfabzeichen, couleur bronze, attache complète, 
fabrication Frank & Reif Stuttgart. Un insigne d'assaut général, en métal, couleur argent, attache 
complète, code fabricant FO. L'authenticité des pièces n'est pas garantie. A noter une certaine usure et 
patine des pièces. Etat II+.

    200 

309 Pantalon Panzer. En épais drap noir. Tous les boutons sont présents mais de modèles différents. Les 
cordons au bas des jambes sont présents. Ceinture incomplète. La boucle à ardillon est manquante. 
Intérieur doublé en tissu coton blanc, fortement abîmé. Sans marquages visibles. Réparation au bas 
d'une jambe. A noter une certaine usure et patine de la pièce, ainsi que de tâches et traces de mite. 
Authenticité non garantie. Etat II-.

    470 
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310.1 Jambières attenante Panzer. En cuir marron, trois brides de fermeture, une bride est manquante. 
Marquages régimentaires 1/PZ ABW 371. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     40 

311 Ceinturon et accessoires allemand. Comprenant un ceinturon en cuir noir, taille 90, modèle avec patte 
de réglage. Bouclerie en métal, les marquages RBNr sont illisibles. Boucle de ceinturon de la Heer 
fortement oxydée. Une cartouchière de Mauser 98K en cuir grenelé noir. Une patte est cassée, les 
marquages sont illisibles. Une baïonnette de Mauser 98K, garnitures métalliques dans leur couleur 
d'origine à 70%. Plaquettes en bakélite rouge. Belle lame dans sa couleur d'origine à 80%. Fabrication 
Elite Diamant, numéro 2677b. Fourreau dépourvu de peinture et oxydé, les marquages sont illisibles. 
Gousset en cuir noir, daté 1941. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

    240 

313 Casquette officier Polizei. En drap vert de gris. Liseré argent du corps des officiers faisant le tour de la 
coiffe. Insigne Polizei métallique. Deux boutons en métal grenelé fermant le rabat. Intérieur doublé en 
satinette kaki. Demi bandeau de sudation en cuir. L'authenticité de la pièce n'est pas garantie. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    240 

314 Casque de la Luftwaffe. Coque de casque M-40, fabrication illisible, numéro de lot 4351. Peinture à 20%. 
Reste d'aigle de la Luftwaffe à 3%. Coiffe en cuir complète avec son cordon de serrage. Taille 56. 
Jugulaire complète. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    150 

315 Insignes des services de santé de la Luftwaffe. Comprenant une paire de pattes de col d'Oberleutnant 
des services de santé. Une paire de pattes de col de Leutnant des services de santé. Deux modèles 
différents de pattes d'épaule de Leutnant des services de santé. A noter une certaine usure et patine des 
pièces. Etat II+.

     50 

316 Blouse camouflé éclat. En toile camouflé éclat. Tous les boutons sont présents. Fabrication tailleur. 
Reproductions de pattes d'épaule de la Luftwaffe. Aigle de poitrine remonté. Sans marquages visibles. 
Nombreuses réparations et accrocs. Pièce terrain. Etat III+.

    300 

317 Croix de fer allemande. Coffret relativement moderne, les crochets de fermeture sont complets. 
Intérieur doublé en velours et satinette blanche. Contenant deux reproductions de croix de fer de la 
première et de la seconde classe. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    250 

318 Gourde allemande. Gourde en aluminium, fabrication GCL 1941. Bouchon en bakélite présent. Housse en 
feutrine, les boutons pressions sont fonctionnels. Quelques trous de mite. Quart en bakélite noir. 
Harnais en cuir complet avec son mousqueton. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

319 Brodequins allemand. Paire homogène en cuir. Nombreuses réparations sur le cuir. Onze œillets de 
laçage. Certains œillets en métal sont manquants. Les lacets sont postérieurs. Les languettes sont 
fortement abîmées. Semelles partiellement cloutées, quelques clous manquants. Talons ferrés. A noter 
une forte usure et patine des pièces. Etat II-.

    120 

320 Casque camouflé de la Luftwaffe. Coque de casque M-40. Numéro de lot et fabrication illisibles. Peinture 
de la Luftwaffe recouverte d'une couche de peinture verte, avec touches de peinture ocre. Une partie de 
la coque est fortement oxydée. Coiffe en cuir complète avec son cordon de serrage artisanal. Taille 57. 
Jugulaire en cuir présente. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    610 

321 Insignes du personnel volant ou parachutiste. Comprenant une paire de patte de col d'Oberleutnant. 
Une paire de pattes de col de Hauptmann. Une paire de patte d'épaule d'Oberleutnant. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     85 

325 Ceinturon de la Luftwaffe. Ceinturon en cuir noir. Modèle avec patte de réglage. Bouclerie en métal. Une 
couture est refaite. Boucle de ceinturon en aluminium, aigle du second type. Insigne national 
partiellement dénazifié. Sans patte en cuir. Fabrication A&V. A noter une certaine usure et patine de la 
pièce. Etat II+.

    110 

326 Bottes d'officier allemand. Paire homogène en cuir noir. Sans marquages visibles. Semelles en cuir 
ferrées, marquages illisible. Talon en caoutchouc noir, fabrication Cordial 165. Approximativement une 
pointure 41/42 française. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     50 
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328 Sturmgepack. En forte toile sable, les sangles sont manquantes. Tous les crochets sont présents. Une 
sangle en cuir complète. Une gamelle en métal, peinture à 60%. Marquages illisibles. A noter une forte 
usure et patine des pièces. Etat II-.

    230 

329 Pelle pliante allemande. Housse en cuir et métal. Toutes les sangles sont présentes. Sans marquages 
visibles. Pelle pliante, manche en bois dépourvu de peinture. Partie métallique oxydée, sans marquages 
visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    320 

330 Casque allemand M40 Luftwaffe camouflé. Casque modèle 1940, marquages de coque ET62 identifiant 
le fabricant EisenHüttenwerke à Thale en taille 62, numéro de lot 288. peinture de camouflage deux tons 
sable et vert appliquée au pistolet sur la coque ainsi que dans la nuquière, présente à 65%, on distingue 
encore l'aigle de la Luftwaffe du second type sous cette dernière. Reste d'inscription nominative illisible 
à la peinture blanche dans la nuquière. Intérieur d'origine présent, coiffe en cuir à huit dents de loup, 
l'une est sectionnée, nombreuses craquelures sur le cuir, cordelette de serrage d'origine présente mais 
raccourcie. Etat II+

    450 

331 Boitier de masque anti-gaz camouflé. Modèle long en métal, fortement oxydé, peinture verte à 40%. 
Toutes les sangles sont présentes, mais non homogènes. Un impact entrant au niveau de la partie 
inférieure du boitier. A noter une certaine usure et oxydation de la pièce. Etat II-.

    620 

332 Brelage allemand. En épais cuir noir. Toutes les pièces métalliques sont présentes. Cuir relativement sec. 
La partie protégeant l'anneau est manquante. Marquages Biefeld 1940. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

     95 

333 Ceinturon Luftwaffe. Ceinturon en cuir noir. Bouclerie en métal. Taille 100. Fabrication Singer 1941. 
Inscription manuscrite Jahn 1942. Boucle de la Luftwaffe en métal, reste de peinture à 60%. Patte en cuir 
présente, datée 1940. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    215 

334 Porte carte allemand. En épais cuir marron. Les sangles de transport sont présentes, ainsi que la sangle 
de fermeture. Sans marquages visibles. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     90 

335 Dague d'officier de la Luftwaffe. Garnitures en métal, couleur argent. Les insignes nationaux ont perdu 
leur couleur doré. Poignée couleur orange et filigrane. Elle présente un fort jeu. Belle lame complète, 
sans marquages. Fourreau complet, les bélières sont manquantes. L'authenticité de la pièce n'est pas 
garantie. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    330 

338 Coque de casque SS. Coque de casque M-42, fabrication et numéro de lot illisible. Un seul rivet présent. 
Peinture Feldgrau à 50%. Insigne SS à 50%. L'authenticité de l'insigne n'est pas garantie. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    230 

339 Masque anti-gaz camouflé SS. Boitier grand modèle en métal. Couvercle présent. Toutes les sangles sont 
manquantes. Peinture camouflé deux tons sable et vert. Reste de marquages à la peinture rouge à 10%. 
Boitier pour oculaires de rechange présent. Boitier fortement oxydé ne permettant pas d'ouvrir le 
couvercle en entier. Masque manquant. Filtre complet, peinture Feldgrau à 70%. Fabrication CLF Fe 
FE41. Insigne de la 12ème SS et indication nominative Birnbaum peint en rouge. Les marquages en rouge 
ne sont pas garantis d'origine. A noter une forte usure et patine de la pièce. Etat II-.

    600 

340 Tablier SS. Tablier réalisé à partir d'une toile de tente camouflé SS. Les boutons sont présents. Les 
sangles de fixation sont présentes, sauf celles se fixant autour du cou. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce, ainsi que des tâches et des accrocs. Etat II+.

    180 

341 Casque SS. Coque de casque M-42. Fabrication et numéro de lot illisible. Peinture Feldgrau à 40%. Coiffe 
en cuir complète avec son cordon de serrage. Jugulaire complète mais très sèche et partiellement 
cassée. Indication d'un grade OSCHA gravé dans le cuir. Selon les informations du vendeur ce casque 
provient de Saint Joseph dans la Manche. A noter une forte usure et oxydation de la pièce. Etat II+.

    490 

344 Dague SS. Relique de dague. Lame fortement oxydée avec restes de marquages. Les insignes de poignée 
sont manquants. Pointe de la lame cassée. Fourreau manquant. A noter une forte usure et patine de la 
pièce. L'authenticité de la pièce n'est pas garantie. Etat III+.

    140 
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345 Casquette d'officier SS. Belle reproduction de casquette d'officier, les insignes sont manquants. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    620 

347 Casque SS nominatif. Coque de casque M-42, code fabricant et numéros de lot illisibles. Quelques bosses 
sur la bordure intérieure du casque. Marquage nominatif Eisen????, partiellement illisible. Les rivets 
sont très mal fixés. Peinture en bon état. Reste d'insigne SS à 5%. Coiffe en cuir présente, mais fortement 
usée avec des manques et des déchirures. Jugulaire présente mais cassée avec des manques. Etat II+.

    415 

348 Ceinturon SS. Ceinturon en cuir noir, la couture de la patte de réglage est refaite. Bouclerie en métal. 
Marquages illisibles, taille 100. Boucle SS troupe en aluminium, usée. Fabrication RZM 36/40 SS. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    520 

350 Gourde SS allemande. Gourde en aluminium, fabrication RZM 242/39 SS. Bouchon en bakélite présent. 
Housse en feutrine, les boutons pressions sont fonctionnels. Quelques trous de mite. Quart en bakélite 
noir. Harnais en cuir complet avec son mousqueton. Une sangle manquante au niveau du dos du harnais. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    300 

352 Epinglette et boutons de manchette SS. Comprenant une épinglette en métal émaillé, les runes SS sont 
présente, complète. Fabrication Hoffstatt Dresden Ges Gesch, numéro 36106. Une paire de boutons de 
manchettes en métal émaillé, un bouton de manchette est incomplet. A noter une certaine usure et 
patine de la pièce. Etat II+.

    230 

355 Elastolins. Comprenant un cavalier fortement abîmé. Un cavalier complet. Un tireur MG. Neufs soldats 
d'infanterie. A noter ne certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     60 

356 Livrets allemand. Comprenant un livre intitulé Liederbuch der NSDAP 1941. Un livret Der Lesegruss 1940.  
Un livret Marine ABC 1941. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

357 Jouet allemand. Mitrailleuse allemande en métal, peinture camouflé à 80%. Toutes les pièces mobiles 
sont fonctionnelles. Fabrication EDOR. A noter une certaine usure et et oxydation de la pièce. Etat II+.

     30 

359 Couteau de marche Hitlerjugend. Garnitures en métal nickelé, fortement usé avec des manques. 
Plaquettes en bakélite noire. Insigne manquant. Lame fortement usée et raccourcie. Fabrication JA 
Henckels Solingen. Fourreau complètement dépourvu de peinture. Attache complète, bouton pression 
fonctionnel. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    110 

360 Cruche allemande. En aluminium. Couvercle présent. La poignée de transport est présente. Marquages 
illisibles sous la cruche. Fabrication RFI 39. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

361 Lanterne de la Reichsbahn. En métal, peinture rouge à80%. Partie supérieure peinte en noir. La poignée 
de transport est présente. Filtre rouge présentant un aigle allemand avec les marquages DR. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     65 

363 Livres allemand. Comprenant un livre marqué Die Luftfahrt Navigation. Un  livre marqué Die Luftwaffe 
der Gegenwart. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     30 

365 Saladier allemand. En porcelaine blanche. Dimensions 20,5 x 21 cm. Bel aigle de la Luftwaffe, fabrication 
Bavaria 1942. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

367 Casque de la Luftschutz. Coque en métal, peinture à 70%. Insigne de la Luftschutz à 80%. Coiffe présente 
mais fortement usée avec des manques et des déchirures. Jugulaire présente mais incomplète. A noter 
une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    135 

369 Vaisselle allemande. Comprenant un mug en porcelaine blanche, anse complète, quelques manques au 
niveau de la bordure inférieure, bel aigle allemand, fabrication Bauscher 1941. Une assiette en 
porcelaine blanche, bel aigle marqué HU, fabrication Bohemia 1940. Une assiette en porcelaine blanche, 
bel aigle allemand, fabrication Bavaria 1941. Une coupelle en porcelaine blanche, marquages 
Reichsarbeitsdients Saxonia 1938. Un plat carré en porcelaine blanche, bel insigne de la Polizei. Logo du 
fabricant présent. Un pot à lait en porcelaine blanche, anse présente, bel aigle allemand, fabrication 
Tielsch Altwasser 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    210 
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370 Saladier allemand. En porcelaine blanche, quelques marques d'usures. Dimensions 20,5 x 21 cm. Bel 
aigle de la Luftwaffe, fabrication Bavaria 1942. On y joint une cuillère du DAF. A noter une certaine usure 
et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

372 Saucière allemande. En porcelaine blanche. Bel aigle de la Heer. Fabrication Tielson 1942. Longueur 28 
cm. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     40 

373 Casque de la Luftschutz. Coque en métal, modèle Gladiator. Peinture bleu à 80%. Insigne de la Luftschutz 
à 80%. L'insigne national a été gratté. Marquages dans la nuquière Vertrieb Genehmigt Gemäss 
Luftschutzgesetz. Taille 54. Nombreuse étiquette papier collés dans la coque. Les marquages sont 
illisibles. Coiffe en cuir complète avec son cordon de serrage. Jugulaire en cuir complète. A noter une 
certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    140 

374.1 Maquette d'arsenal. Belle maquette en métal, représentant un canon anti-aérien. Toute les pièces 
mobiles sont fonctionnelles. Les marquages sont partiellement illisibles. Hauteur 35 cm longueur 59 cm. 
A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    120 

375 Plat de la Luftwaffe. En porcelaine blanche. Longueur 41 cm. Bel aigle de la Luftwaffe. Fabrication 
Bavaria1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

376.2 Lot de reproductions d'uniformes allemand. Comprenant deux vareuses et deux casquettes. Belles 
reproductions. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. 

     80 

378.2 Lot de reproductions d'uniformes allemand. Comprenant deux vareuses et deux casquettes. Belles 
reproductions. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. 

    100 

380.2 Lot de reproductions de casquettes allemande. Quatre reproductions de casquette. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. 

    115 

381 Assiette Kriegsmarine, en porcelaine blanche. Décors bleu. Marquages Marine Hält am Nordseestrand 
Treue Wacht Fürs Vaterland Abschnitt Sylt. Diamètre 20,5 cm. Fabrication Jäger avec bel aigle KM. A 
noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

    125 

382.1 Assiettes allemande. Comprenant une assiette en porcelaine blanche, bel aigle de la Luftwaffe, 
fabrication Bohemia 1942. Une assiette plate de la Kriegsmarine, liseré vert faisant le tour de l'assiette, 
beau marquages KM, fabrication Koenigszelt 1940. Une assiette plate, bel aigle de la Heer, fabrication 
Bavaria 1941. A noter une certaine usure et patine de la pièce. Etat II+.

     50 

382.2 Lot de reproductions de casquettes allemande. Quatre reproductions de casquette. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. 

    105 

383 Album photos allemand. Comprenant un album photo relativement moderne, contenant 38 photos, 
divers vues de campagne et de soldat. Un album photos contenant 158 photos, surtout concernant des 
civils et la vie de famille. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+.

     55 

384.2 Lot de reproductions de casquettes allemande. Quatre reproductions de casquette. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. 

    100 

386.1 Livret d'instruction d'infanterie, compagnie de Schützen avec l'armement illustré, la tactique…et un 
recueil de photos de soldats allemands de 1942 par Walter von Reichenau. Bon état, usure d'usage.

     20 

386.2 Lot de reproductions de casquettes allemande. Cinq reproductions de casquette. A noter une certaine 
usure et patine des pièces. Etat II+. 

    130 

388.1 Schnelle Truppen Teil II pour les troupes motorisées et mécanisées héritières de la cavalerie, Wir von der 
Westfront Nr 1, Bumm sur l'artillerie, livre pour le Noël de guerre 1940, et Arbeiter, Bauern und Soldaten 
du Dr Robert Ley. Ainsi qu'une grande carte du front 1939-1940. Usure et patine

     20 

388.2 Lot de reproductions d'insignes. Nombreuses reproductions d'insigne et une reproduction de dague de 
la Kriegsmarine, ainsi que des insignes DDR. A noter une certaine usure et patine des pièces. Etat II+. 

    135 

389 Beau Tornister, sac à dos à poils de vache, avec marquage RZM et un sac de subsistance à l'emblème 
national. Usure et patine

    120 


